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Zrezygnowała się i weszła, wbiegła prawie.
Spojrzała na młodego gościa i oblała się ponsem.
— Monsieur le comte—zaczęła, mnąc w ręku ko­

niec fartuszka.
Pulsu jej zabrakło... dalszy ciąg introdukcji, tak 

do skonało przed chwilą umianej, uleciał bezpowro­
tnie z pamięci.

— Monsieur le comte...— powtórzyła, spuszczając 
oczy.

Paryżanin patrzył na nią i na jej pomieszanie 
zdziwiony.

— Maintenant je commence a ne rien comprenate,, 
teraz zaczynam nic nic rozumieć—rzekł do sie e 
duchu. , . . _,„to to od

I rzeczywiście, jeżeli dotąd rBraU’o go za 
tej chwili pojmował Je?z®a “ K ©mieszaniem, a. francuza, za hrabiego, witano gy 1^. jak opry. 
sprowadzono go P. wózkieni, którym się n>e 

dyUyngowańs^ch gości, pod groźbą zastrzelę- 

“’nliwHogo to niezmiernie, ale zanadto był pary-; 
źaninem, ażeby go to mogło zmieszać.

Zuzia spodobała mu się.
— Ładna subretka—pomyślał—trzeba ją trochę 

ośmielić...
Zbliżył się do niej, pogłaskał ją po twarzy i zapy­

tał w języku francuskim: l J
— Żkądże wiesz, hglarko, że jestem hrabia?
Środek użyty dla ośmielenia okazał się skutej

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Wschód słońca o godzicie 5 minut 25.
Zachód - . 6 . 29.

zis. Go)-<rouiusza Mecz- 
i^Ucutiałefc: Mikołaja Wyż. 
ftr_jre*: P,ota Emiljana i Teodory 

^*“**Walerego i Salezego MM.

— W dniu wczorajszem rano Główny naczelnik 
kraju, jenerał adjutant Hurko, pociągiem nadzwy­
czajnym kolei wiedeńskiej udał się za Skierniewice, 
zkąd w parę godzin później podążył do Aleksandro­
wa i Ciechocinka. ___________

— Szkoły rolnicze. W uzupełnieniu wiadomości 
o niższych szkołach rolniczych dzienniki petersbur­
skie donoszą, iż kontrola nad temi szkołami poru- 
czona będzie specjalnej inspekcji. Obowiązkiem 
inspektorów ma być nadzór nad nauczycielami, za­
rządzającymi i stosownem użyciem pomocy skarbo­
wej. Na posady inspektorów mogą być powołane 
tylko osoby, które ukończyły specjalne szkoły rol­
nicze lub są praktycznie obeznane z rolnictwem i 
przemysłem rolnym. Każdemu inspektorowi depar­
tament wyznaczy pewien okrąg szkolny. Szkoły 
będą załatwiały swoje interesy w wyższych sferach 
administracyjnych za pośrednictwem swoich inspe­
ktorów.

— Cyrkularz departamentu dróg żelaznych pole­
ca, iżby wagony używane do przewozu koni były o- 
świetlane za pomocą latarni stale przytwierdzonej 
na ścianie wagonu. Dotychczas wagony te albo 
wcale nie były oświetlane, co powodowało wypadki 
lub też oświetlano je zwyczajnemi latarkami, które 
nieraz nieciły płomienie.

— Śledztwo administracyjne w sprawie kilku na­
dużyć i przeniewierzeń, wykrytych w ostatnich cza­
sach na kolei wiedeńskiej i bydgoskiej ukończone 
zostało. Kilkunastu urzędników (z tych czterech 
w Aleksandrowie) wydalono w skutek tego ze służby.

— W zarządzie pocztowym tutejszym wywieszo­
no tablice z rozkładem godzin wyjazdu fur jerów 
pocztowych z korespondencją idącą na poęiągi oso­
bowe. W ten sposób publiczność może dokła- 

i dnie wiedzieć, do której godziny oddawać należy li- 
■ sty mające odejść zaraz następującym pociągiem.
i — Projekt obowiązkowego oczyszczania wszys-. 

tkich podwórzy, śmietników i zaułków, pełniony 
przez spółkę asenizaczjną i przedstawiony władzy 
wyższej, ulegnie pewnej zmianie. Na krańcowych 
ulicach miasta zamieszkałych przez furmanów, do­
rożkarzy, rzeźników i t. p., śmietniki i miejsca ustę-

Ręłtopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.
Cgłoszenia 1 prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

uiecwrem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

sillera pas! —odpowiedział z przekonaniem szerego­
wiec nieszczęśliwego cesarza Maksymiliana.

Wózek zajechał przed dwór, paryżanin zeskoczył 
i poszedł prosto do wnętrza, jak gdyby znał rozkład 
najdoskonalej. ■>

Nikt naprzeciw niemu nie wyszedł, jak dobrze 
przewidziała Zuzia. Panie nie były jeszcze gotowe, 
pan był gotów, ale jakoś mu się nie zdawało wła- 
ściwem wołać Kajetana na tłumacza rozmowy.

Zawołał pokojówki:
— Słyszałaś? — rzekł — ten francuz już przyje • 

chał... powiedz paniom.
— Mówiłam, proszę pana.
— I cóż?
— Panie będą za chwilę gotowe.
— A przez ten czas?...
— Ja nie wiem, proszę pana, ale...

Wyjdź ty i rozmów się z nim... na migi... wy 
kobiety do tegoście jedyne. *

Nie trzeba było Zuzi powtarzać rozkazu. Wykrę­
ciła się i pobiegła.— Czekaj! — zawołał za nią pan Cezary, swoim 
zwyczajem, chcąc zmodyfikować rozkaz.

Nie zatrzymała się. Nie dlatego, żeby 
posłuszną, lecz że nie słyszała rozl^u' wyUCzoua 
biło gwałtownie, szumiałojej w ."\v mvili popląta- 
introdukcja do ramowy sn ' iia' nadeszła... dano 
SaVS“«i«^ĆUaSeeai° W WiClkiej SW<5j 

roli.

Wiadomości polityczne.
Wiadomości z Berlina nadchodzące rokują po­

myślny skutek rokowaniom rumuńskiego prezesa 
ministrów pana Br a t ia n o z księciem Bis- 
^arkiem. Z Gasteinu udaje się p. Bratiano na 
dni czternaście do Aix les Bains dla dokończenia 
hrzerwanej polityką kuracji, poczem, wracając do 
"Ukaresztu, raz jeszcze zatrzyma się w Wiedniu, i 
to.podobno przez dni kilka. Rumunja zaprzęgła się 
wi?c już stanowczo do wozu austrjackp-rumuńskie- 
?o. Czy dostanie dość owsa po szczęśliwie odbytej 
Podróży z ładunkiem, nałożonym na kark jej przez 
?’aprzyjażnione” mocarstwa, to przyszłość pokaże...

jm Bratiano był dotąd szczęśliwym w swoich kom- 
*Uacjaeh politycznych i umiał zręcznie kołysać się 
n"ędŁy poteżnemi prądami tak, że zawsze wy- 

" ^Oął na wierzch fali. Zapewne wierzy on w 
sgwiazdę rumuńską”, że nieprzestante nrtr-śwżeeić 
nad czołem. Tymczasem za dowód zręczności po- 
czytac można mu to, że zgodził się na czasowe usu­
nięcie z pierwszego planu kwestji dunajowej. Ta 
kwestja stanowiła dotąd zaporę zbliżenia sie Austrji 
i Rumnnji: podobno w Wiedniu* i w Gasteinie ułożo­
no, aby istnienie tej kwestji do pewnego czasu ze- 
skamótować, pozostawiając ostateczne rozwiązanie 
jej do czasu, gdy i nne szersze i żywotniejsze cele przy­
mierza austrjacko-niemiecko-rumuńskiego zostaną 
’’•iągnięte.

Tymczasem i Francja poczyna oglądać się za 
b Zmierzeni. W tej pogoni podobną jest do starej 
fvahuy, która usiłuje pokazać wdzięki, niebudzące 
: Radnym adonisie ciekawości. Ta „stara panna“ 

den już tylko przechowała rys charakterystyczny 
"*ńeństwa: płochość... Płochą jest Francja, zmie- 
'Mąe co pół roku ministrów, odpowiedzialnych za

^?dzynarodcnveją^obowiązania^Któżnajjejjo^ 
V"- -

PARYŻANIN.
Kartka z kroniki parafjalnej

przez

Wołodego Skibę.
(Dalszy ciąg.)

?o niejakim czasie ukazała się w oddaleniu Na- 
faJówka.

Taryżaninowi serce silniej zabiło. Mgławe wspo- 
~1Qienia odżyły w nim... Okolica, w której od lat 
. ^udziestujak ją opuścił, nic prawie się nie zmieni- 
p> zaczęła się nagle stawać znajomą, przypominał 
“5 sobie z początku jak przez sen, potem coraz wy- 
a2niej, coraz wyraźniej, aż w końcu był prawie pe- 
Juy, że byłby poznał swoje gniazdo rodzinne, 
kdyby nawet nagle został w nie przeniesiony i nie 
®Jlał przed sobą nikogo ktoby go mógł upewnić, że 
81<s nie myli.

— To dziwne—szepnął do siebie—tyle pięknych, 
^'.ękniejszych nawet miejsc widziałem, a jednak 
^dok żadnego tak mnie nie przejął i nie wzru-

Uniósł się na wózku, położył rękę na ramieniu 
Kajetana i zapytał:

■—\jEcoute, ami, cest done bien vrai Narajówka!... 
— Owi, monsieur le Franęais... on ne vous y fu-

iiiers.*?,
Ulis' rs. * 1 

JiinSistra- 

*7* ■ 'iego mie9i-'
j^*rkrntn- oszenie do de- 

prócz powyższego do- 
jv ’ miesięcznie Rop. 10.

Prowincji i w Cesar-
1 .jednorazowa przesyłka: 
rs. 9, półrocznie rs. 4 

^,■ 50. kwartalnie rs. 2 top. 25. 
20ra“ic*: miesięcznie rs. 1 

anj pojedyńezy wydania po- 
8, wieczornego k. a.

nu»ier „fcurjfr«“ uiyj- 
Po południu._______________

KAtENGAHZ. 

letT^K’lSfe<,4 -Teatr wielki: „Halka1*. — Teatr 

skieji? p?' ? •’ ■ a!eatr nowy (przy ulicy Królów-
-—J ■ , lerscieu rodzimy.,. (Godz. 7 i pól wieczorem).

Długość dnia godzin 13 minut 04. 
Ubyło „ „ 3 „ 40.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajna ogłoszenia: za ia- 
den wiersz petitowy pierwszy raz 
10 kop., każdy następny raz 8 k

Mało ogłoszenia-, zn jeden tin/ ■ 
raz pierwszy raz. 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kop.

Przewodnik adresowy, za 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze­
nia do „Przewodnika" przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajełi- 
•mana i Frendlera, ulica Senator­
ska nr 18.

Czwartek: Mauryljana Bisk. 
Piątek: Podwyższenie św. Krzyża. 
Sobota: Nikodema Kapl. Męcz. 
Niedziela: Cyprjana B. i Eufemii.

zechce wchodzić w przymierze z państwem, które 
nie daje rękojmi dotrzymania zobowiązań? Nie ino 
żna przecież opierać poważnych rachub i planów na 
rządzie, który zużywa co roku piętnastu adwoka­
tów i profesorów filozofji na fotelach ministerial- 1 
nych. Dlatego nie przywiązujemy wagi do wymia- 1 
ny czułostek pomiędzy posłem amerykańskim Mor- 
tonem, a posłem Waldeck Rousseau podczas odkry­
cia pomnika Lafayetta wLePuy. Pomiędzy Fran­
cją i A m e r y k ą to tylko jest podobieństwo, że 
obie mają demokratyczno-republikańską formę rzą­
du. Ale treść, która tu i tam ową formę wypełnia, 
jest z grunta inna. Nie widzimy wspólności intere­
sów pomiędzy Francją, jak niema podobieństwa 
temperamentów. Stany Zjednoczone są trzeźwym' 
rachmistrzem i przezornym barankiem: Francja do 
chwili, gdy wstąpiła w fazę wewnętrznego rozkła­
du jest awanturnicą, z której nie urodzi się już 
zdrowe dziecko, jest fantazją, w której głowie peł­
no roi się kaprysów hetery i złudzeń starej roman- 
tyczki. Nie czasy to Lafayette’a i Washingtona, nie 
czasy braterstwa w imię wielkich idei. Francja źy- 
je w epoce bezpłodnego frazesu, Ameryka w okre- 
nie mrówczej pracy. To nie żywioły do sojuszu.

Dnia 1-go b. m. podpisał książę Aleksander buł­
garski dekret, ustanawiający komisję, która wspól­
nie z ministrami ma wypracować projekt przy­
wrócenia konstytucji bułgarskiej. Tak 
więc po dwóch latach znika z horyzontu porządek 
rzeczy, stworzony przez służalczy zgromadzenie na­
rodowe w Systowie; książę zwraca narodowi prawa 
konstytucyjne i zrzeka się absolutnych rządów. Po­
wiadają, że na postanowienie to wpłynęła świeżo 
zawarta koalicja między stronnictwem zachowaw- 
czem i liberalnem. P. Jonin, rosyjski ajent dyplo­
matyczny w Sofji, wspólnie z jenerałem Sobolewem 
i Kaulbarsem wpłynęli na decyzję księcia, który po­
dobno w ostatnich czasach zbyt usiłował być samo­
dzielnym. P. Jonin przekonał się, że cele polity­
ki rosyjskiej na półwyspie bałkańskim snadniej da­
dzą się urzeczywistnić przy ustroju konstytucyjnym 
Bułgarji, niż absolutnym; zamierza on przygotować 
w przyszłem zgromadzeniu bułgarskiem teren dla . 
przewagi liberałów, którzy rozumieją lepiej idee 
panslawizmu od konserwatystów, zdradzających 
„zachcianki” separatystyczne. Br. Z.

ia 9 września Niedziela



powe, urządzane są na nawozie, przez co właścicie­
le tych posesyj, nietylko iż nie potrzebują płacie za 
wywóz śmieci i odpadków ale nadto mają z tego 
pewien dochód. Porównanie więc tych miejscowości 
co do obowiązującej opłaty z domami micszezącemi 
się w środku miasta, byłoby znacz.ua stratą dla 
właścicieli takich domów; co do nich zatem ustano­
wiony będzie wyjątek. Przed wprowadzeniem je­
dnak tej modyfikacji projektu, odniesiono sic do ko­
misji sanitarnej, która ma w tym przedmiocie wy­
rzec swoje zdanie, poczom projekt przesłany będzie 
do ministerjum celem uzyskania zatwierdzenia,

— Wielka fabryka lamp, zwana „warszawską11, 
mieszcząca się na ulicy Chłodnej i Wroniej zostaje 
znacznie powiększoną. W tym celu nabyto obszer­
ną graniczną posesję na ulicy Krochmalnej. Fa­
bryka ta jest w rękach przemysłowców... wiedeń­
skich I

— Ze sportu. Druga serja 5-iu wyścigów na to- 
rze moskiewskim odbyła się ubiegłej środy śród naj­
piękniejszej pogody jesiennej. Gonitwy rozpoczęły 
się o godzinie 4-ej po południu. Do pierwszej o na­
grodę 800 rs. stanęły: „Świta” Dorożyńskiego, „Don 
Juan” Arapowa i „Kometa” spadkobierców Iłowaj- 
skiego. Piewszy stanął u mety „Don Juan“ z na­
grodą 750 rs. Druga nagroda przypadła w udziale 
„Świcie” w sumie 250 rs. Bieg s. 300 trwał s. 39. 
W następnym wyścigu o nagrodę towarzystwa 1,000 
rs. uczestniczyły: „Fine-Mouche” hr. L. Krasińskie­
go, „Baronesa“ hr. Niroda i Stachowicza, oraz „Ko­
mik” Arapowa. Gonitwę rozpoczęła i skończyła 
„Fine-Mouche”, która dystans w. 2 s. 100 przebyła 
w ciągu m. 2 s. 50, za co też dostała 1,400 rs. na­
grody. Drugą nagrodę rs. 250 wziął „Komik”. 
W liczbie wyścigów, których dotyczy niniejsze spra­
wozdanie, szczególną uwagę zwracał bieg trzeci o 
nagrodę towarzystwa rs. 1,125 z medalem srebrnym, 
dla koni od 3-ch lat wieku, nie wyłączając zagrani­
cznych. Sportsmani jednak zagraniczni do konkur­
su nie stanęli. Ogółem zapisano koni 9, mianowicie 
„Sędzinę” hr. Potockiego, „Krezusa” Mysyrowicza, 
„Achillesa” ks. Chiłkowa, „Fog-a-bała” Iłjenki, 
„Erlangena“ i „Delfina” Dorożyńskiego, „Perkuna” 
lir. L. Krasińskiego, „Dźobera“ Ferapontowa i „Le­
nę” Gorożankina. Gonitwę poprowadził „Erlangen” 
i „Delfin”. Przed ostatnim jednak zakrętem wy­
przedził ich „Perkun”. Zwycięztwo było prawie 
zdecydowanem, gdy niespodzianie za w rżała gorąca 
walka u słupa dystansowego i naprzód wysunął się 
„Fog-a-bał”. „Perkun”, zazwyczaj dzielący laury 
z „Rheą”, nie czując u boku nieodłącznej swojej to­
warzyszki, stracił humor i dał się ubiedz. Po oata- 
tecznem obliczeniu okazało się, iż „Fog-a-bał” do­
stał 2,650 rs. i medal, „Perkun” rs. 400, „Krezus” 
rs. 100. Z takiego rezultatu była zadowolona jedna 
tylko... „Rhea”, która w ustępstwie „Perkuna” zy­
skała nowy dowód wpływu swoich wdzięków na 
Samsona wyścigowego toru. Bieg w. 2 s. 378 trwał 
m. 3 s. 2G. W następnej gonitwie gładkiej wystą­
piły: „Miuryd” lir. Ledóchowskiego, „Horodno” 
Zworykina, „01imp“ ks. Chiłkowa i „Figaro“ Doro- 
źyuskiego. Główną nagrodę rs. 400 otrzymał „Ho­
rodno11. Bieg w. 3 trwał m. 4 s. 2. Do ostatniego 
wyścigu wyprowadzono 7 koni, z tej liczbie „Hertę” 
hr. Krasińskiego i „Maleńką” Wodzińskiego. Głó­
wna choć zarazem bardzo drobna nagroda rs. 183 
dostała się „Karsowi” Ferapontowa. Trzecie z ko­
lei wyścigi mają się odbyć w dniu dzisiejszym.

nym, Zuzia podniosła oczy i odzyskała swą fran­
cuszczyznę.

— O! ja wiem, ja wiem wszystko, panie hrabio— 
odrzekła—panienka mówiła i pan mówił...

— Żem ja hrabia?...
— Tak panie hrabio, pan hrabia de Ventreneuf...
— Oh! oh!—roześmiał się paryżanin—więc wiesz 

nawet moje nazwisko?,..
— Wiem, panie hrabio.
Paryżanin zamyślił się przez chwilę.
— Co w tem jest?—mówił do siebie—mistyfikacja 

jakaś czy też zbieg okoliczności szczególny?... Może 
w istocie czekają na jakiego hrabiego francuza, a 
może...

Postanowił dalej badać subretkę.
— Sluchajźe, moja piękna... jak ci na imię...
— Zuzanna, do usług pana hrabiego...
— Zuzanna!—zawołał paryżanin wesoło—piękne 

imię!... Gotów jestem, nadobna Zuziu, bronić cię 
w każdej chwili przeciwko dwóm biblijnym star­
com...

Zuzia niezbyt dokładnie zrozumiała te słowa, czu­
ła jednak, że w nich był rodzaj komplementu, rzu­
ciła więc odpowiedź z góry przygotowaną na przy- 
gadek, gdyby jej paryżanin.jaką grzeczność powie­
dział.

— Cm messieurs de Paris-aonfjbien polis, monsieur 
comte!

gotów jestem cię bronić przeciw tym 
ym* osiwiałym, rozpustnym, fałszywym

— Z żeglugi. Wisła coraz bardziej opada. Pod 
Warszawą, pomiędzy mostami, mielizny uczyniły 
przeprawę prawie niemożliwą. Berlinki, nawet nie­
zbyt ładowne, wyczekują tu po 24 godzin, stojąc na 
poprzek prądu, dopóki woda nie zepchnie ich dalej. 
Kuch statków parowych nierównie więcej jest utru­
dniony. „Warszawa” i „Płock” zupełnie nie kur­
sują dla braku wody.

— Po męzku. W dniu wczorajszym, u jednego 
z dentystów rozegrała się tragikomiczna scena. 
W gabinecie zjawiła się para młodych ludzi, ona 
jęcząca z bólu zęba, on perswadujący jej i namawia­
jący, ażeby się poddała bolesnej operacji wyrwania 
zęba. „Kiedy ja się nigdy nie odważę”, zawołała 
z przerażeniem młoda kobieta. „Za sekundę więk­
szego bólu doznasz niewysłowionej ulgi”, tłumaczył 
jej młodzieniec”. „Łatwo ci tak mówić, lecz źebj/ś 
ty miał rwać”... „Zaraz ci pokażę, mam właśnie 
dwa zęby spruębniałe”. I... nie upłynęło minuty, a 
już dwa zęby były wyrwane. Młoda kobieta, zachę­
cona tym przykładem, pozwoliła na wyjęcie zęba. 
Sądzono, iż to młode małżeństwo, tymczasem Byli 
to... brat i siostra.

— Niezły lokator. Pewien lokator, wracając w 
dniu wczorajszym nad ranem do domu, zażądał iżby 
otwierający mu stróż zostawił bramę otwartą. Gdy 
jednak żądaniu temu stróż oparł się stanowczo, po­
nieważ pozostawianie otwartej bramy w porze no­
cnej sprzeciwia się obowiązującym przepisom poli­
cyjnym, St. wyjął z kieszeni rewolwer i wymierzył 
go w stróża. Na szczęście stróż w samą porę zdołał 
podbić rękę strzelającego tak, iż kula utkwiła w 
ścianie. Dalszemu strzelaniu zapobiegł nadbiegły 
posłaniec który wyrwał broń z ręki napastnika.

— Kontrabanda. Przejeżdżająca w tych dniach 
przez komorę sosnowiecką pani M., mieszkanka 
Warszawy wezwaną została do t. z. osobistej rewi­
zji, w rezultacie której okazało się, iż pani M. prze­
woziła koronki wartości 10,000 franków.

— Fałszerze monet. Donosiliśmy przed kilku ty­
godniami o wykryciu znacznej ilości fałszywej 
20-koptejkowej monety. Nie ulegało wątpliwości, 
iż moneta została tutaj na miejscu sfałszowaną, lecz 
na śład samych sprawców nienatrafiono. Dopiero 
przed dwoma dniami policja idąc za rozmaitemi 
wskazówkami, ujęła trzech ptaszków w jednym 
z szynków przy rogatkach powązkowskich. Podczas 
rewizji przy każdym z fałszerzy znaleziono stępie i 
kawałki cyny służące do wyrobu monety.

— Fatalny wypadek. Pracujący w browarze Junga przy 
ulicy Ogrodowej pod nrem 56 Wojciech Soraeki, schodząc 
do piwnicy po piwo, przez nieostrożność dostał się pod spa­
dający właśnie blok windy i został na miejscu zabity.

— Wypadki. Jan K., posłaniec, spad! z ciężkim tłomo- 
kieni ze schodków dworca petersburskiego i uległ łamaniu 
ręki i nogi.—Na Muranowskiej dorożkarz niewiadomego nu­
meru najechał na Sarę O. i zranił ją niebezpiecznie dyszlem 
w głowę.—Na Pradze przechodząc Józefa Z. upuściła przy­
padkowo dwumiesięczne niemowlę, które w godzinę później 
zmarło.—Na Solcu Ignacy S. w kłótni z Teofilem B. zranił 
go dość ciężko młotkiem w głowę.—W ciągu ubiegłych trzech 
duł spełniono 18 kradzieży na sumę 2000 rs.

— Poczciwy Jakub.
Jeden z naszych znajomych, nie palących, miał 

zwyczaj dla swoich gości kupować kosztowne cy­
gara.

Była to pozycja dość ważna w budżecie, nie zwa- 

oskarżyeielom—mówił dalej mniemany hrabia—ale 
za to, skoro wiesz wszystko, powiedzże mi jeszcze 
jedno...

— Co pan hrabia rozkaże?...
— Powiedz mi dlaczego, wiedząc, że jestem hra­

bią de Ventreneuf, przywieziono mnie tu przemocą, 
jak jeńmik wojennego, grożąc zastrzeleniem, gdybym 
uciek/aL.(____

Usłyszawszy te słowa, Zuzia aż załamała ręce 
z przerażenia.

Jakto?—zawołała—obrażono pana hrabiego w 
taki sposób?... Idę zaraz donieść panu... Kajetan bę­
dzie ukarany...

Chciala odbiedz, paryżanin zatrzymał ją za rękę,
— Nie, nie, nie pójdziesz—rzekł—nie chcę żeby 

Kajetana karano...
— Ale skoro pana hrabiego obraził...
— To ty mi wynagrodzisz obrazę?...
— Jakim sposobem?...
— Buziakiem!...
Jednocześnie z tą odpowiedzią, mniemany hrabia 

pochwycił dziewczynę wpół i pocałował.
Zuzia szarpnęła się trochę urażona, a trochę rada. 

Z twarzy zdrowym oblanej rumieńcem mało jej krew 
nie wytrysła.

— Mais vous y allez trop vite, monsieur le comte— 
zawołała i wydostawszy się z rąk młodego człowie­
ka znikła z pokoju.

Paryżanin przez chwilę patrzył za nią z zadowo­
leniom.

naści...

wno staruszek służący zwrócił mu

na tańsze u znanego sobie dystrybutora i róż®*’’’ 
■jw "juiaicj aniauał... j
— Jakto, więc moi znajomi palili kapusto*; i

przez delikatność... .
— Nie martw się pan, kanonik dostawał złoto’’ j
innym to i kapustosy dobrze smakowały! u
Nasz znajomy był niepocieszony, ale odtąd i

— Śliczna dziewczyna—rzeki do siebie—jak pct 
ny kłos tęj podolskiej pszenicy, której ogromne ła®’ 
widziałem po drodze. Miałem rozum, żem tu pr®; 
jechał. Choćby nikogo więcej nie było tylko Zu«** 
jestem pewny, że się doskonale ubawię w domu 
jaszka.

Po tej uwadze, która już nam trochę maluje 
szego bohatera, nasunęła mu się myśl poważniejsi I

— Wszystko to dobrze—rozmawiał dalej z s* I 
bą—ale zachodzi pytanie, co począć z tą całą mistf , 
Akacją?... Czy mam zatrzymać maskę hrabiego 
Ventreneuf, którą mi przemocą włożono, czy zrzuci 
ją i wystąpić jako Franciszek Grzmicki?... Czy br 
siostrzeńcem czy człowiekiem obcym, krajowe®*! 
czy cudzoziemcem?... Z wyjątkiem buziaka plęk®” 
Zuzi, dałbym wszystko co zechce temu, ktobymi P° 
wiedział jak mam postąpić?..-

Zaczął się przechadzać po pokoju, namyślając 
eo uczynić, ale nie mógł się zdecydować na jed®1’! 
Nęciła go awantura i tajemnicze incognito, z drugi? 
strony jednak nie miał chęci obrażać wujostwa *®ł 
stynkacją.

~ Tak żle i tak nie dobrze—zakonkludować^ 
ha. co tam długo medytować... Zdam się na 111 
stynkt, który mnie nigdy nie zawodzi... To ty** 
jedno dotychczas jest pewne, że ta Zuzia ślio*® 
dziewczyna!...

W trakcie takich rozmyślań paryżanina, otwor*# 
ły się drzwi i do salonu w~»ały pani Horyńska • P* 
nią Wandalską. (<Ł c. •*

źał Jednau na to byleby zaspokoić poczucie go^1 
ności... .

Jakież jednak było jego zdziwienie, gdy nie®, 
wno staruszek służący zwrócił mu dość znac*^ 
kwotę pieniędzy, objaśniając, iż odmieniał cyg?L 
na tańsze u znanego sobie dystrybutora i róż®1 
ztąd wynikłą składał... j

— Jakto, więc moi znajomi palili kapusto*; i 
przez delikatność... .

— Nie martw się pan, kanonik dostawał zlotowi 
a innym to i kapustosy dobrze smakowały! .J

Nasz znajomy był niepocieszony, ale odtąd r 
drogich cygar kupować nie będzie...

— Poszukiwacz... j |
Pewien lekarz po ukończeniu wizyty u chor&( 

otrzymane przy pożegnaniu honorarium, zape^. 
przez nieuwagę, upuścił na podłogę tak, iż pojedn 
oze rublowe banknoty rozsypały się na dość znać**1 
przestrzeni. t

Pacjent pośpieszył zbierać, lekarz mu poma£j 
Znaleziono już 10 rs., a eskulap jeszcze w®*’ 

czegoś szukał. ,< I
— Konsyljarzu—rzecze nieśmiało pacjent— 

się, że już wszystko zebrane. .
— Ale gdzie tam—odpowiada spokojnie lekar* 

mam tylko 10 rs., a gdzież jest jeszcze pięć?
— Zdanie krawca.
— Ja nigdy od porządnego człowieka nie doU^ 

gam się pieniędzy,—ale jeżeli ten mi ich nie oddal 
to zmieniam o nim zdanie i posyłam mu niezwł0^ 
nie pozew,..

— Z filozofjl. .
— Człowiek jest najdoskonalszem stworzeni® 

boskiem.
— A kto to powiedział?
— Człowiek!

— Nieudany komplement
— Dlaczego pan nic nie je? — zapytała pięk*5* 

gospodyni młodego gościa.
— Ach! czyliź siedząc z panią, można mieć ap’ 

tyt — odpowiedział gość z westchnieniem.

— Z nad Prosny. W okolicach nadprośniański® , 
żniwa jare już ukończono. Pola stoją zupełnie 
gołocone. Gdzieniegdzie tylko zieleni się jeszC*” 
proso, którego zresztą rolnicy nasi zasiewają teraj ■ 
bardzo mało, pamiętając zapewne O przysłowiu, i» 
kto sieje tatarkę i proso, chodzi boso... Siew ozim^ 
już rozpoczęty!

— Legenda bochotnicka. W osadzie Bocbotnitf 
stoją dotąd ruiny starego zamczyska, do któreF 
jest przywiązana oryginalna legenda, pozostająca ” 
świeżej pamięci okolicznej ludności. W zamku bf 
chotnickim—opowiadają sobie włościanie—mieszt” 
la piękna Rokiczanka. Razu pewnego, w nieob^ 
cności króla Kazimierza, pokrzywdziła ona gos^j 
darza Zbroję, za to, iż nie chciał sprzedać jej swoi® 
ojcowizny, położonej w pięknej miejscowości. *, 
powrocie króla, Zbroja zaniósł skargę i błagał spfJ| 
wiedliwości. Naturalnie król sowicie go uposażył. C’. 
tego czasu legenda o przodku Zbroi zachowała
w całej świeżości. Potomkowie jej bohatera ŹJ'J] 
dotąd w Bochotnicy. Każdy z nich kształci się j 
szkołach wyższych, niejeden nawet pobiera na®' 
w uniwersytecie. Jest to niejako ich obowiązki®’’ 
historycznym. Zbrojowie nie ubiegają się o urzęd*



f Ś. p. Antoni Włodkowslci, b. kupiec i obywatel m. 
Warszawy, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony św 
sakramentami, przeżywszy lat 62, dnia 6 września r. b. za­
kończył życie. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przy­
jaciół i znajomych zmarłego na żałobne nabożeństwo dnia 
10 września, w poniedziałek, o godzinie 10 i pół zrana, 
w kościele św. Aleksandra, oraz na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła i tegoż dnia, o godzinie 5-ej po południu, 
na cmentarz powązkowski odbyć się mające. 2-3052—
ł ^n'u b’ m’’ w poniedziałek, jako w pierwszą ro­

cznicę śmierci ś. p. Jana Polkowskiego, nadzorcy Towa­
rzystwa gazowego, odbędzie się żałobne nabożeństwo o go­
dzinie 8 i pół zrana, na które pozostała żona z dziećmi za­
prasza rodzinę i znajomych. _ 871__
t Dnia 10 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. Pelagji 

z Jezierskich SwiscimskieJ, odprawioną będzie w kościele 
św. Krzyża, o godzinie 10-ej zrana, wotywa żałobna, na 
którą pozostały mąż wraz z synem uprzejmie zapraszają fa- 
milję.  —3057—

TELEGRAMY WŁASNE
Kurjora Warszawskiego.

Paryż 8-go września.
Rokowania p. Challetncl Lacour z markizom Tsen- 

giem toczą się na podstawie odrzuconego dawniej 
przez Francję traktatu, który w zimie r. b. zawarł 
z Chinami były poseł francuski w Pekinie, p. Bou­
rse (wiadomo, iż traktat ów, za którego zawarcie p. 
Bouróe otrzymał dymisję od swego rządu, uznawał 
zwierzchnictwo Chin nad Anamem; przyp. red.).

Paryż 8-go września.
Na żałobnem nabożeństwie za duszę Turgeniewa byli obe­

cni pani Viardot, About, Claretie, ks. Meszczorski i wielu 
artystów teatru michajlowskiego w Petersburgu. Zwłoki po­
zostaną w cerkwi aż do przewiezienia ich do Petersburga, 
co nastąpi około 20-go b. m.

Petersburg 8-go września.
Praw. Wiest. zamieszcza nominację magistra Gro­

ta na zwyczajnego profesora języka i literatur sło­
wiańskich w uniwersytecie warszawskim, oraz ma­
gistra Smirnowa na zwyczajnego profesora języka i 
literatury rosyjskiej w tymże uniwersytecie.

,rattal hM.
Według opiuji ministerjum sk* > 

ZE ŚWIATA.

wracają zestolic do ojczystej zagrody, 
J* Mziewają włościańską sukmanę i dalej pracują 
* roli. Tak, jesteśmy chłopi, ale chłopi bistory- 
*11I''-odpowiadają surdutowym. Dziś też Zbrojo- 

Wle Są potwierdzeniem legendy bocbotnickiej...

w 7" Żonobójstwo- We wsi Przystańskie holendry 
.KAliskiem,* mieszkało niedobrane pod względem 

. leku małżeństwo włościańskie. Ona bowiem była 
J ‘Podstarzałą kobietą, on zaś młodym jeszcze pa- 
obczakiem. To też małżonek często wymykał się 
domu i w sąsiednich wioskach udawał kawalera, 
areszcie zakochał się w urodziwej dziewczynie pod 
afiszem. Naturalnie żona stała mu na przeszko- 

postanowił więc pozbyć się jej. Jakoś przed 
Ukoma dniami, gdy ta przyniosła mu jedzenie w 

Ust ’ rzu.c*ł na n’3 i przemocą usiłował wlać w 
Za 1 ^rn^ZD?> a nie mogąc tego dokonać, schwycił 
zb * n’m rozbił gł°wQ nieszczęśliwej ofiary. Po 
Wk A * ^ono^jca najspokojniej wrócił do domu. 
8zto^^jednak zbrodnię wykryto i złoczyńcę are-

b. m f-' ^.Pokojne zazwyczaj miasteczko Wieluń, w d. 4 
żną łuns nn>ln'e U-ej wieczorem zostało zaalarmowano gro- 
skich wp La/rL °S'e11 wybuchnął w zabudowaniach .dwor- 
żłośpi arnożyłach, położonej w 8-wiorstowej odle-ochotniPvp at?.?Z»nim na miejśce wypadku podążyła 
»iono -hnłom n?>le^n^Bka, spłonęły już dwie stodoły napeł- 
żabnrlnwo^®" 5? y więc ratunek skierowano ku sąsiednim 
trożnna gXP-°aarflLim’ z których najbardziej była za-
żv Dzięki energicznej pomocy stra-
^śc^acaliTa r"tC Bt*ainiono> lak ii reszta budynków w ca-

n.T; Wypadki na Prowincji. W dniu 30 z. m. we wsi 
I®’ w powiecie kolskim, 15-letnia Teodozja Barahat, prze­

kazać nad brzegiem \\ arty wpadła do wody i utonęła.— 
' dniu 1 b. m., we wsi Międzylesie, w powiecie konińskim, 

■ oionista August Andor, zaprzęgając konie, uderzony kopy- 
w godzinę życie zakończył.—W dniu 29 z- m. mieszka- 

n'ec Lublin*, piekarz, Sosnowicz, przyjechawszy za intere- 
I®6® (]0 wgj kąpiąc się w stawie, utonął.—W dnin
4 b. m. w pobliżu przystanku Brwinów, na kolei wiedeń­
skiej, dróżnik Czerwiński, wracając wieczorem z okolicy do 
|Q°mu, na moście kolejowym usuwając się przed biegnącym 

‘^'iągiem, prawdopodobnie pchnięty siłą rozpędową pociągu, 
Padł do stawu i utonął.

J Corporation* i rozporządza kapitałem wynoszącym 
100,000 funtów szterlingów.

X Marwood, słynny kat angielski, zmarł w Hom- 
castie, na zapalenie płac. Dożył on 64-go roku żyeia. Z po­
wołania był szewcem, sprawiał zaś swoje smutno obo­
wiązki od roku 1874-tgo. Dodajmy, iż Marwood zabie­
rał nierzadko glos w dziennikach w sprawach katowskie­
go zawodu dotyczących...

X Siostra kapitana Webba na wieść o śmierci bra­
ta dostała pomieszania zmysłów i rzuciła się w nurty 
rzeki Ladysmith.

X Markiz Caccarone, ostatni potomek prastarej nea- 
politaiiskiej rodziny, odebrał sobie życie dnia 30-go z. m. 
Przyczyną samobójstwa były zawikłania pieniężne.

X W Casamiccioli odgrzebano w tych dniach jeszcze 
dwa trupy doskonale wśród wilgotnych zwalisk zacho­
wane. Śmierć prawdopodobnie głodowa musiału zakoń­
czyć męczarnie żywcem pogrzebionych.

X Największą łódź torpedową, jaką kiedykolwiek 
spuszczono na morze, zbudowano ostatniomi czasy w 
Chiswick nad Tamizą. Łódź ma 113 stóp długości, ma­
szyna zaś jej siłę 800 koni.

X Szwagier szacha Agha-Emir, przybył do Paryża 
z Persji, zkąd uciekł przed gniewem Nasr-ed-dina, który 
go całego, miljonowego majątku pozbawił. Nienawiść 
wynikła w skutek rodzinnych zatargów.

X Moda. Jeden z dzienników francnzkich w ten 
sposób streszcza ostatnio chwile mody: „Ani krótko, 
ani długo, ani wąsko, ani szeroko, nie zawiele, nie za- 
mało, ale zawsze... smacznie*... 1 bądź tu z tego mą­
drym?!

' —————— ’ —i lilią............... . i ............... —
22 W dniu wczorajszym, o godzinie 7-ej wieczo­

rem, w kościele katedralnym św. Jana, pobłogo­
sławiony został związek małżeński zawarty po­
między panną Marją Prażmowską, córką nieżyją­
cego Franciszka Prażmowskiego i Teresy z Wy­
sockich Prażmowskiej, 2° voto Wołowskiej, a p. Sta­
nisławem Dzierżanowskim, synem Juljana i nieżyją­
cej Klementyny zSzymańskicb. Ręce oblubieńców w 
asystencji ks. rektora Cbelmickiego związał Jks. 
kanonik Czajewicz, długoletni przyjaciel rodziny, 
który w krótkiej, z serca płynącej przemowie, wyka- 

' zał młodej parze obowiązki względem siebie sa- 
. mych, kościoła i społeczeństwa. Szczęść Boże no­

wożeńcom!
X jubileusz piosenki. Temu lat sto, dnia 7-go 

^*«śnia roku 1783-go na drewnianej ścianie domku 
-.’^elhabn napisał Gfiłhe niezapomniany nigdy wiersz: 

« Łeóer aUen Gipfeln ist Ruh'“ i t. d. Domek spłonął 
roku ] 870-ym, ale na jego miejsce zbudowano według 

pozostałych fotografij, zupełnie taką jak była, prosta 
z desek zbitą chatę. Na ścianie również, tak jak było 
dawniej, odtworzono według fotografji napis ołówkiem i 
na pamiątkowe to miejsce wielbiciele poety odbyli one- 
gdaj Z Ilmenau wspólną wycieczkę. Obchodzono jubile­
usz... piosenki.

X Eugenjusz d’Albert, młodzieńczy wirtuoz i kom­
pozytor, otrzymał z Birminghamu zaszczytne wezwanie. 
Bda się on tam na wielki festyn muzyczny i dyrygować 
^dzie wielką symfonją, skomponowaną umyślnie na tę 
'^systość.
> X W Wiesbadenie bawiło do połowy sierpnia 59,000 
Sojuszów. Karlsbad raczył w tvm roku tylko 25,200 

°sób.
X 0 śmiałej kradzieży popełnionej w Wrocławiu, 

“*ią dziś wszystkie dzienniki. Tamtejszemu przemy- 
®°*eowi L. skradziono szkatułkę zawierającą 153,000 
®ftrek. Złoczyńcą jest subjekt Pizitschka, ale odkryć 

dotąd nie zdołano.
X W Elberfeldzie, W najbardziej uczęszczanej ka­

wiarni, eksplodował nabój dynamitowy, rzucony pod 
•Wł przez pewnego, wielce podejrzanego gościa. Szczę­
ściem skończyło się na uszkodzeniu podłogi, stołu i lek- 
*iem poranieniu kelnera.

X W Luwrze przystąpiono do zbudowania dwóch no- 
*Jeh sal w których znajdą pomieszczenie dzieła sztuki 
°fiarowane krajowi przez Thiersa.

X Szuler, w Pynnoneie zakończył w tych dniach 
fycie pewien hamburczyk, dobrze w sferach graczy zna- 

Dorobiwszy się kolosalnego majątku w Ameryce, 
*apragnął go zdwoić szulerką i puścił się w podróż po 
Europie, wraz z całą bandą współtowarzyszy. Wiodło 
*u się dobrze, aż pięknego poranku fortuna w inną po­
uczyła się stronę i szuler zgrany do nitki... w łeb sobie 
•bzelił.

X Wielką nagrodę Rzymu (Grand prix de Rome) 
Mobył w tym roku uczeń Boulangera, młody artysta 
francuski. H. Bachet.

X Turgenjew był osobliwszym zwolennikiem sza­
chów. W grze tej niezwykłą okazywał biegłość. W ana­
rch kawiarni de la Keyence na każdej niemal stronie od 
ł°kn 1860-go figuruje jego nazwisko, a zawsze jako 
**ycięzey!
, X Towarzystwo ubezpieczeń od wypadków na we- 
I7cypedaohj zawiązało się, jak donosi Times, w Londy- 

Nosi ono nazwę: „ Cyclists Accident Assurance

dlowy pomiędzy Cesarstwem a Finlandją, ma być 
zmieniony tylko w kilku punktach. Między innemi 
minister juią zamierza ustanowić cło na towary, pray 
wożone z Finlandji, a nie będące produktem fin­
landzkim, lecz zagranicznym, przyczem opłata cel­
na od towarów przywożonych do Finlandji ma być 
niższą od opłaty, jaką wnoszą też towary przywo­
żone do Rosji; dalej ustanowić cło na wyroby fa­
bryczne Finlandji, do produkcji których są używa­
ne nie materjały miejscowe, lecz zagraniczne, opła­
cające clo przy eksporcie do Rosji; wreszcie towary, 
eksportowane z Rosji do Finlandji i należące do ka- 
tegorji artykułów, objętych rosyjską taryfą cel­
ną eksportową, nie mogą być wolne od opłaty 
celnej.

Petersburg 8-go września.
W dniu wczorajszym tutejszej kolonii muzułmańskiej ogło« 

szono, iż władze administracyjno wydałj' pozwolenie na o- 
twarćie składek celem budowy meczetu dla dwóch parafij 
muzuiiiiańskich w Petersburgu.

Petersburg 8-go września.
Według informacji z Paryża, Turgeniew już na dwa ty­

godnie przed śmiercią odczuwał swój stan bez wyjścia i po­
czynił ostatnie rozporządzenia. Cały majątek ruchomy i eałą 
swoją własność literacką zmarły zapisał pani Viardot. Na 
kilka dni przed zgonom Turgeniew odezwał się do obecnego, 
przy jego łożu artysty Bogoiubowa: „Żyjcie i kochajcie lu­
dzi tak, jak ja icii zawsze kochałem". W poniedziałek rano 
chory utracił samowiedzę, o godzinie zaś 2-ej po południu* 
zakończył życie. Ciało przeniesiono już do cerkwi. Zwłoki 
spoczywają w trzech trumnach, pierwsza zwyczajna, spowi­
ta w materji jedwabnej, druga metalowa, zwierzchnia zaś 
dębowa. Katafalk orzueony wieńcami, z pośród których wy­
różnia się jeden od artystów rosyjskich w Paryżu.

lliasań 8-go września.
Akta śledztwa w sprawie Rykowa i nadużyć w 

banku skopińskim drukują się w kilku tomach, któ-; 
re utworzą dzieło o 100-tu arkuszach z górą. Gló-i 
wny oskarżony oraz powołany do odpowiedzialno-! 
ści i aresztowany w tej sprawie sekretarz miejsco­
wej komisji gubernjalnej do spraw włościańskich 
Donskoj zostali wypuszczeni na wolność za złoże­
niem kaucji w sumie 50,000 rs.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 8 go września, godzina 7 m. 35.
Usposobienie w ogóle niezmienione. Giełda cią­

gle bezczynna i ciągle niechętna do wszelkich 
czynności. Akcje kredytowe nietylko utrzymały, 
swojo kursa, ale nawet jedną markę zyskały. Udzia­
ły dyskontowo-komandytowe i renta węgierska nieco, 
mocniej niż w ostatnich dniach się trzymały. Frań-; 
cuzy, lombardy również nieco lepiej, gothardzkie 
także w dosyć pokaźnym poknpie. Wartości ro­
syjskie niby cokolwiek lepiej—choć w istocie żale- 
ledwie utrzymać się zdołały. Ruch na dostawę koń-, 
comiesięczną 201.75, czyli o 25 fenigów wyżej. Ży­
to znowu o 25 do 50 f. obniżyło się w cenie.

Berlin 8 go września, godz. 5 min. 15 wieczór. 
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjskiego w tranz- 
akcjachnatychmiastowych . .

Weksle na Warszawę.........................
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 
Weksle na Petersburg długoterminowe 
Bilety banku rosyjskiego na dosta­

wę w końcu miesiąca.........../
Wschodnia pożyczka Il-ejemiąji. . . 
Akcje kredytowe. ... •.................
Listy zastawne serja I-sza................ .... '
Weksle na Londyn krót........................

« u .......................
Żyto z dostawą we wrześ.—paźdz. • 
Żyto w kwietniu—maju....................

201.70
201.20
200.60
198.70

201.75
57.40

498.—
62.60
20.49

203.15
150.75
158.75

• so ba tylko notowania onegóaj-•Wozoraj, ®^°8’bie Wnioskowanie o przyszłej dzia- 
^■■«8Wskiej’ do notowań

lalnosci g! J berlińskiej. Tymczasem nie przy- 
XsUftJona »ic nowego. Bez zmiany i bez ruchu, oto co 
dajo telegram. Dla wartości rosyjskich usposobienia 
cokolwiek lepsze, które zdołało podnieść o 25 fenigów 
kurs rubli na dostawę koueomiesięczuą. W tranzakojach 
natychmiastowych, a także w kursie weksli na Warsza­
wę i Petersburg podwyżka ta się nie odblje. Stwierdzić 
więc tylko możemy bezzmienność usposobienia i bez-



tjaiMnośd knrsthr walut obęyeh, oto' czegodę spoSrfe. 
wać możemy. Kursa z dnia poprzedniego są: 201.70, 
201.75, 498, 150.70, 158.75.

J. Wł.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra­
ficzną wdniu 7-ym września roku 1883-go, aniedoręezo- 
nych adresantom, z powodu niedokładnych adresów:

Rate Dułla,— Mantoy, — Marszałkowska 41, Wozne- 
senski, — Natalja Troerskoj, róg Jerozolimskiej alei i 
Krakowskiego-Przedmieścia, — Kuznitzky, hotel France, 
— Henryk Szenfeldu,— Ignatowski, hotel Dziekanka,— 
M. Rosenberg, Nowolipki A,— M. Berlinerblau, — Józef 
Sielke,— Nowy-Świat 39, Zalewski.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy­
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz­
nej dowód legitymacyjny.

Teatr „Nowy-Świat “
(ulica HowySwiat nr 41).

Dziś: Szósty raz „Słom otwarty", kome- 
dja w trzech aktach Michała Bałuckiego i Aby 
handel szedł, obrazek wiejski ze śpiewkami i 
tańcami przez J. K. Galasiewicza (pierwszy raz).

Cyrk Ciniselli.
Dziś występ 

słynnego w zwiecie Strzelca 

kapitana IRA PAINE, 
ze współudziałem 

Miss Paine
Celne ich strzały wzbudzały po­

dziw we wszystkich wielkich mia­
stach Europy i Ameryki. —822—

tygodnik poświęcony teatrowi, muzyce, sztukom pię­
knym i literaturze dramatycznej

Z ILLUSTBACJAMI,
Wychodzić zacznie w Warszawie z dniem 1 paździer­

nika 1883 roku,
przy współudziale najcelniejszych sił literackich

POLSKICH I ZAGRANICZNYCH
i pomieszczać będzie: 

życiorysy artystów z portretami, rozprawy z dzie­
dziny estetyki, sprawozdania z powszechnego ruchu 
artystycznego, artykuły w kwestjach żywotnych 
sztuki i literatury dramatycznej, nowelle, utwory 
dramatyczne, poezje, illustracje grup scenicznych, 
oraz utwory muzyczne polskich i zagranicznych 
kompozytorów.

Bezpłatny dodatek muzyczny 
dołączany co dwa tygodnie, składać się będzie z 2-ch 
arkuszy oryginalnych kompozycyj na fortepian i do 
śpiewu, kompozytorów polskich i zagranicznych, gig 

Cena takiego dodatku w składzie księgarskim wy­
nosić będzie kop. 40: tym sposobem sam tylko 
dodatek* bezpłatny utworzy z końcem roku wartość 
rs. 1O kop. 40.

Droga żelazna 
warszawsko -terespolska

Cena prenumeraty:

kwartalnie . 
półrocznie . 
rocznie. . . 
łącznie z d< 
cztową.

Adres re 
ska 18, przi

P 
garnlach ki

w Warsza- 
wie

na prowincji i 
w Cesarstwie

w Au- 
strji

w Niem­
czech

Rs. 2

węczaniem

iakcji 1 eksf 
f biurze ogł
renumerowa
"ajowych i 2

Rs. 2 k. 50 
łł ó „

do domów 1

edycji: War 
oszeń Raj eh 
ć można we 
agranicznyi

Złr. 3 
„ 6

„ 12 
ub z przet

•szawa, 
mana i F
wszystk 

3h.

Mar. 5 
„ 10 
„ 20 

syłką po-

Senator- 
rendlera. 
ich księ-

zawiadamia, iż w bezpośredniej komunikacji za­
morskiej na Odessę, z dniem 1 (13) września, wpro­
wadzoną zostaje taryfa specjalna dla przewozu soli 
z jezior kaukaskich od portów kaukaskich do sta- 
cyj: Praga-Terespolska przez Brześć, Praga i War- 
szawa-Nadwiślańska przez Kowel, Warszawa-Wie- 
deńska tranzyto, Łódź i Zawicrzie przez Brześć i 
Kowel. (874)

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia, że za naftę przewożoną z Carycyna za 
granicę w wagonach-cysternach osób prywatnych, 
pobierać będzie na swój udział, w czasie do 15 (27) 
kwietnia 1884 roku, po kop. 9 od wagonu i wiorsty. 
Taryfa powyższa stosowaną będzie w ten sposób, 
że przy przewozie pobieraną będzie opłata podług 
taryf specjalnych obowiązujących dla przewozu na­
fty w cysternach z Carycyna do Pragi, w następ­
stwie zaś różnica między dwiema temi normami 
zwracaną będzie interesantom, za okazaniem listów 
frachtowych, udawadniąjących istotne przewiezienie 
transportów tych za granicę. (873)

Telefony warszawskie.
37^3,2 

abonentów połączonych ze stacją cen­
tralną w ciągu ostatniego tygodnia.

147. Bednawski Józef i sp., kantor składu węgli, 
wapna i mat. budowlanych. Niecała 1.

786. Bobrowski i Urbański. Skład płótna i bieli­
zny. Wierzbowa 2.

146. Dziewulski Henryk, adwokat przysięgły. 
Erywańska 5.

290. Fraget Józef, skład fabryczny, Krakowskie- 
Przedmieście.

86. Kołodziejski P. i sp., skład cygar i wszelkich 
wyrobów tabacznych. Nowy Świat 49.

197. Kronenberg Stan. Ludw. Mieszkanie Le­
szno 12.

— Dr «J. Handel sman przeniósł mieszkanie
na ulicę Królewską nr 37. (2976)

— Dr II. Pacanowski, ordynator kliniki 
terapeutycznej w szp. św. Ducha, powrócił do War­
szawy. Przyjmuje od 5 do 7. Elektoralna 13. (3024) 

(809) Dra JHeyersona ambulatorjum dla chor, 
krtani, nosa i uszów, Leszno 10, od 4 do 6 po poł.

— Instytut dra Hadlera dla syflli- 
tycznych i skórnych. Oddzielne pokoje 
zfccałkowitem utrzymaniem. Konsultacja od godziny 
10— 12 i od 4—6. Krakowskie-Przedm nr 38. (749)

— Dr A. Griinbaum powrócił z zagranicy;
przyjmuje z chor. chir. i org. moczopłciow. od 4 do 
6 po poi. Nalewki nr 9.________________ (864)

— Dr Adam Bauerertz powrócił do War­
szawy (Włodzimierska nr 14.) (869)
W1 ■limm IIIIIIHI ~ I —MW—

— Dr Władysław Belkie powrócił do Warsza­
wy. Przyjmuje z chorobami wenerycznemi i skórne- 
mi od 4—6 po poł. Krak.-Przedmieście 10. (2985)

— Doktor W. Sztembarth powrócił do War­
szawy. Marszałkowska nr 34. —2957—
iM—ih»n'iJT'. 'Mi*! ———w-w—iuwwum———————aj

— Dr Stefan Kuczyński powrócił do War­
szawy i przyjmuje chorych leczących się homeopa- 
tją u siebie w domu, przy ul. Brackiej nr 14, wejście 
od Chmielnej, codziennie od 4—6 po poł. (2938) 
Mmobmik—frrwfcvi~^w»inmw»w»r,TTOrici|mi4JMi»MiMninuMiWWłw, isiwi um—i isswMMnwsis.MiuiMM—i——

— Choroby sekretne leczy lekarz A. Ba
gieński. Chmielna 18. —2970—

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (2990) 

815) Dr Henryk Stankiewicz (spec, cho­
roby weneryczne i skórne) mieszka obecnie przy u- 
licy Nowy-Świat nr 7. Przyjmuje chorych, jak do­
tychczas, od godziny 10-tej do 12-tej rano i od 4-tej 
do 7-ej po południu. W lecznicy (plac Teatralny 
nr 7) przyjmuje codziennie od godziny 1-ej do 2-ej.

— Dr Szyszłło powrócił z zagranicy .(Aleja Je­
rozolimska, nr 28. (2998)
mii inwr .iww u ui. hmwmsm—i 11 > W i«uił w——

Od lecznicy I-ej (Niecała nr If,
Dr Adam Bauerertz powrócił do Warsza­

wy i rozpoczął przyjęcie chorych, (3051)

(3022) Dentysta HOTIIEIII, Królewska 
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów 
sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uzna­
nego, leczy choroby szczęk i zębów, plombuje i znie­
czula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 10 6 w, 

” H. Neuniark- dentysta, Tłoma- 
ckie nr 9. Wyjmuje zęby bez bólu za pomocą gazu 
rozweselającego (asystencja lekarza, aparat najnow­
szej konstrukcji, gaz sprowadzony). (85«

Druga Emisja.
5°lo Pożyczka Premjowa Rosyjska z 1866 r.

Asekurację od amortyzacyjnego losowania z do’J 
1-go (13-go) września 1883 roku, za opłatą 
sztuki po

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznie z portorją przyjmuje

MAUkTCY XEI.KEST,

A. Kiełkiewicz,
właścicielka fabryki kwiatów, Niecała nr 10, p'0f" 
wsze piętro, powróciła z zagranicy. (3047)^

— Dentysta SI. Awrit, Przejazd nr /*' 
wstawia sztuczne zęby najiepszem wykończenie^1,' 
długoletnią gwarancją po rs. 2. Plombuje, wyjm11^ 
zęby i korzenie bez najmniejszego bólu, za porni,c* 
gazu znieczulającego. -2987--^

— Dentysta M. H. Neumark, o. 
waniec specjalnych szkół dentystycznych w Amery^J 
przez lat 12 bez przerwy w mieście tutejszem Pra^IL 
kujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym systein0 
amerykańskim. 'Ilomackie nr 19._____—657^

— Dentysta Gutzman, Bielańska 
Wstawia najlepsze zęby sposobem świeżo u(^o3v;j 
nalonym przez dentystykę. Reperuje i przeray^ 
zęby sztuczne. Plombuje złotem etc. —

■— D-sta E. Idzikowski, przyjąwszy 
dział w* zjeżdzie dentystów w Frankfurcie i zwiedz 
wszy dentystyczne kliniki Paryża i Londynu, P< 
wrócił do Warszawy wraz z asystentem paryż0’1 
nem, specjalnie uzdolnionym do plombowania 1 , 
tern. Wyjęcia zębów bez bólu za pomocą zniecz11'' 
jącego gazu z zastosowaniem ulepszonego apar8*1’ 
uskutecznia jak dawniej codziennie między M 
3-ą godziną.—lesz no nr 1, ‘ (.867).

—765— Krakowskie-Przedmieście nr 77.
2999 Wilhelm lAtyński, nauczyciel muzyk1* I 
powrócił do Warszawy. Osoby interesowane poro1 
zumieć się mogą za pośrednictwem księgarni Polaka*

MABAA MAATIUSZEWSSlA. ' 
przełożona pensji żeńskiej 7tv ffar- 

szawie, Leszno 3S. J 
przyjmuje uczennice przychodnie, ;pens o iarki, 
pensjonarki, tak uczące się w jej zakładzie, jak H*. 
częszczające do innych zakładów, lub chcąc^ 
się przygotować do zdania egzaminu w gin>nV 
zjum. (860)
————n—— III —I IIIMI Ul 1TI II I | IWMMC—IM I , n

— Honorata dlajeranowska, art. op-*
nauczycielka śpiewu, rozpoczęła lekcje. Hotel S*'* 
ski, nr 124. ‘ (856)
g*—-g* 11 ■■ II I . I

— Henryk Bobiński, pianista, po powro'
eie z zagranicy udziela lekcyj muzyki, plac War®" 
cki, gmach pocztowy. _850—.iii-i| MMmiCTCCTW-etiWIIM "I HI
, — Cecylja Blumental, mieszka, Nowy' 
Świat nr 68. —849—
trngr"*1.... ■_____ ______  ■____

— Stanislaw-Aan Euniewski, adwO'
kat przysięgły i konsystorski, przeniósł kąncełarjS 
na ulicę Nowo-Senatorską nr 6. Przyjmuje do 10-ej 
rano i od 5-ej do 7-ej po południu. (2954) 
W—M———WW—I—I—gMMmUHBBWMtrl.WAWKMH^MiaM..'JEMUMUMJK ___ . , . .

— Adolf Umigryder, właściciel składu 
płótna i towarów białych, wyjechał do Paryża w cc* 
lu zakupu nowości na sezon zimowy. (3054)

Reklamę piszę, ale takiej treści,.”
Ze samą prawdę tylko w sobie mieści.

Prześliczne Panie! nadszedł już czas
Zatraty różu, pudru, gliceryny...
Co oszpecały twarz, ten skarb jedyny 
Jakim Opatrzność obdarzyła Was.
Dzisiaj ..Talizman Piękności*1 ochroni, 
Piękność wam cenną od stóp aż do skroni. 
Niewinny środek stworzony w Warszawie; 
Składa go tylko mydło, proszek, woda, 
Ale że polski tego chyba szkoda.
Bo w całym świecie brylowałby prawie, 
GJyoy go dały Wiednie, Paryże, Berliny. 
Środek to prosty, zdrowy i jedyny.
W świeżości trzyma cerę,' czerstwość, zdrowie 
Pani Rudzińska najlepiej to powie
Bowiem w jej sklepie „Talizman się mieści® 
Powie to także cały świat niewieści,
I wynalazca w tym piękna zakresie, 
Zdrowotną korzyść społeczeństwu niesie, 

30a3 Bowiem kobietę, dziecię, starowinę,
Przystraja w czerstwóść no i rzeźką minę. 

Rymarska Nr 5. Magazyn p. Rudzińskiej.



Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 

GEBETHNERA / WOLFFA, 
poleca następujące

PODRĘCZNIKI SZKOLNE.
Rs. k.
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Leja E. Krótki przegląd kuli ziem­
skiej, czyli początkowa nauka 
jeografji powszechnej w pyta­
niach i odpowiedziach. Podług 
najlepszych źródeł opracowana i 
przeznaczona dla dziecięcego wie­
ku. Wyd. 6-te, powiększone i po­
prawione. Cena

— W oprawie
Lewandowski W. Ks. Katechizm, 

czyli wykład wiary chrześcijań- 
sko-katolickiej, pomnożył i wy­
dał Ks. Maciej Pajor. Wyd. 2-e 
Opr.

— Katechizm mniejszy. Za pozwo­
leniem autora uzupełnił ks. M. 
Pajor. Wydanie III

Mappa Europy na dużym arkuszu. 
Wyd. nowe, poprawione.

— Europy podług najlepszych źró­
deł ułożona przez S. Stroynow- 
skiego z oznaczeniem dróg żela­
znych i morskich. Nowe wyd. 
dopełń, na 4 dużych arkuszach.

— Naklejona na płótnie i opr. w 
formacie książkowym 

„ z wałkami, wernikso­
wana do zawieszania.

Przyborowski Walery. Dzieje Pol­
ski do r. 1772. Opracowane dla 
młodzieży.

— W oprawie płóciennej.
Rzewuski Ks. G. Katechizm Rzym­

sko-katolicki, przystępnym spo­
sobem wyłożony. Wydanie 4-te, 
karton.

Schoedler F. dr. Zoologja. Przeł. A. 
Wałecki. Wyd. 2-e.

Seredyński Wł. i Anastazja hr. Dzie- 
duszycka. Wypisy, przykłady 
i wzory form prozy i poezji pol­
skiej. Książka do czytania. Wyd. 
2-gie.

— W7 oprawie.
Serwatowski Ks. W. Dzieje starego 

i nowego testamentu, krótko ze­
brane dla dzieci; na welinie, z 
licznemi drzeworytami w tekście. 
Wyd. 10-te, kartonowane.

Sokół. Dzieje Polski według najnow­
szych źródeł dla dzieci stresz=- 
czone z dodaniem chronologji pa­
nujących w Polsce, karton.

Sumiński L. Książka czytania i ra­
chunków, dla użytku początku­
jących, opr. z wzorem do pisania.

Szujski Józef Prot. Historji Polskiej 
treściwie opowiedzianej, ksiąg 
dwanaście.

— Oprawne w płótno ang.
Zaleska M. J. Obraz świata roślinne­

go, obejmujący życie roślin, kla­
syfikację i opisanie znaczniejszych 
rodzin, z licznemi drzew.

— Kartonowane.
— W ozdobnej oprawie płóciennej.

Rs. k.
Baranowski i Dziedzicki. Geogra- 

fja powszechna, ułożona dla u- 
żytku szkół średnich, tudzież 
dla nauki samodzielnej z 35 ry- 

a c't,ami tekście. Wyd. 3-e.
Baszkiewicz Antoni. Wypisy pol­

skie. Część średnia.
— Część Wyższa, połowa I, zawie­

rająca opisy, listy, opowiadania 
i djalogi.
Część wyższa, połowa II-ga, za­
wierająca utwory rozumowe, ora- 

'Łlbi,tOr8kie ‘ P°ezJę’
*jo*eka pop ularna 6 tomików. 

_ _ W oprawie płóciennej, 
Każdy tomik oddzielnie po 
T W opr. tekturowej. 
^?D'ik i zawiera: Roscoe. Che- 
P*a> (str. 100;; T. II. Fawąett. 
T n?nJ>ia. polityczna (str. 83); 

i ,7®*k,e- Geografja fizyczna 
dÓrnośc.^- T- IV- B°rncrs- Wia- 
domosci Wgtę z hygieny (str. 
, 9eikie. Początki geo-
1^)’ ? VI ’ p Jui'kiewioz (str. 
I"? i Jń F,orster- Początki 
fizjologii, przeł. dr. Laurysie- 
wicz (str. 136).

Brehm. Życie i obyczaje zwierząt, 
według Brehma i innych źródeł 
najlepszych przez Niewiadom­
skiego, z uO rycinami na tonie 
i licznemi drzeworytami w tekście 
8-ka duża.

— W oprawie ozdobnej ze złoceniem. 
^Bickstein 8. Arytmetyka w zada­

niach. Część I. Liczby całkowi­
te, z drzeworytami w tekście, 
karton.

Dmochowski F. S. Krótki zbiór 
Historji Polskiej podług najnow­
szych źródeł historycznych, wyd. 
nowe poprawione, rozwinięte i 
uzupełnione spisem chronologi­
cznym i wykazem książąt z ple­
mienia Piastów i Gedyminów. — 
W oprawie tekturowej. _

Botz M. Mappa Królestwa Polskiego. — 
— Oprawna, płótnem podklejona 1 

K-amocka Józefa. Praktyczny wykład 
nauki języka polskiego. Wyd. 
piąte poprawne. —
Kartonowane. _

— Krótki wykład katechizmu, jako 
podręcznik dla matek, według 
planu i wskazówek ks Kazimie­
rza Wnorowskiego. Kartonowe. 
Cena _

'Korzon Tadeusz. Historja starożytna 
wyłożona sposobem elementar­
nym, z dołączeniem 3 map pla­
nu, tablicy synehronistycznej i 
97 drzeworytów. ’ 1

Rosiński K. Ks. Mały Katechizm dla 
ludu i dzieci. Wydanie III, po- 
większone. Ceua —

Zaraz do wynajęcia:
1. Apartament w pałacu hr. Krasińskich, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 

scie 5, na 2 piętrze, świeżo wytapetowany, złożony z dużego salonu o 3 oknach, 6 pokoi, 
przedpokoju, kuchni, piwnicy, urządzony ze wszelkiemi wygodami.—W razie żądania, można 
do tegoż apartamentu jeszcze kilka pokoi odnająć.

2. Mieszkanie przy placu Zielonym M 8, (gdzie fotografja Konrada), na 2 pię­
trze, złożone z 9 pokoi, z 2 kuchniami, piwnicami i komórkami, oraz innemi wygodami. Mie­
szkanie to może być podzielone na 2 lokale z oddzielnemi wejściami.

3. Mieszkanie przy ulicy Królewskiej Jfe 25, wprost Ogrodu Saskiego, na 2
Piętrze, złożone z 6 pokoi z kuchnią, piwnicą, komórką i górą wspólną. Powyższe lokale o- 
"Cirzeć można na miejscu w każdym czasie, co do warunków zaś wynajęcia należy się zgło­
sić do Kancelarji Konsulatu w pałacu hr. Krasińskich, Krakowskie-Przedmieście M 5, w le­
wym pawilonie. Tamże jest do zbycia Biuro masiv machoniowe, (antyk), mogące być 
uzytem również na kredens. 3474

W Perfumerji Aleksandra Kocha
KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE M 83.

urządzony został Główny Skład na Warszawę następujących 
Kosmetyków przez perfumera A. En^lundą w Petersburgu. 
Ręczniki Spcrmacetowe 1 tuzin k. 60, z przesyłką k. 80.—Środek ton wygubia 

piegi, opaleniznę, węgry i żółte plamy. Twarz nabiera białości i de: atności, 
oraz nadaje córze świeżej młodości.—Uważać należy na podpis Englunda, czer­
wonym atramentem napisany dla odróżnienia od fałszowanych.

Krem Brzozowy, 1 słoik rs. 1, z przesyłką rs. 1 k. 40. Jest środkiem usuwającym pie­
gi, zmarszczki, opierzchnięcie skóry, wyrzuty, plamy żółte i czerwone, wygładza­
jąc, wybielając i wydelikatniając twarz, której nadaje młodocianą świeżość.

Emulsja Brzozowa, flaszka rs. 1 k. 25, z przesyłką rs. 1 k. 60. Osoby, które u- 
żywały Balsam Brzozowy, znajdą w Emulsji Brzozowej, jeszcze skuteczniejsze 
ezyuniki do wypiększenia twarzy. Kosmetyk ten posiada dobroczynne własno­
ści odświeżania i wybielenia twarzy, ramion i szyi, wygładza zmarszczki, dołki 
po ospie; niszczy piegi, plamy żółte i czerwone, opaleniznę i opierzchnięcie. 
Twarz nabiera delikatności,białości i młodociaoej świeżości. Środek ten prze­
wyższa swemi zaletami wszystkie podobne mu preparaty. 87

Powyższe preparaty są do nabycia we wszystkich handlach perfumowych i w a- 
ptekaeh w Państwie Rossyjskiem. W Warszawie także u Leona & C. Nowo-Senatorsk*-

Do wynajęcia na Tamce M 9

Do głównego
iwl'2

z dochodem około 5,000 rs. do sprzedania na 
dogodnych warunkach lub zamiany na dom 
na prowincji, byle z ogrodem fruktowym, mu-, 
rowany, przy kolei lub nad Wisłą. Oferty 
do kant. Kur. Warsz. pod lit. R. S. L. 3385

przedpokojem, oraz schowankiem na 2 pię­
trze od frontu, za rs. 200 rocznie. Wiadom. 
na miejscu u właściciela.3588

obecnie przeniesiony z oficyny do frontowego 
lokalu, obok Składu Lamp W. Podgórskiego, 
poleca po cenach przystępnych: Futra męs­
kie i damskie, wszelkie garnitury futrzane, 
jako to: sobolowe, tumakowe, szinzilowe, nur­
kowe, skonksowe, szopowe czarne i t. p.—• 
Błamy z lisów czerwonych virgiiiskioh, sy- 
birskich, z oposum etc., oraz przyjmuje wszel-. 
kie przerabianie futer. 3546

Bazar Sztolni,
36, Krakowskie-Przedm. 36,

(wprost placu Saskiego, gdzie 
skład win Simona i Steckiego), 

oficyna prawa 1-e piętro.
Materjały Piśmienne i Rysunkowe, Pasy, 

Czapki, Tornistry, całkowite ubrania 
dla gimnazistów, słowem wszystkie arty­
kuły dla uczniów potrzebne.

NB. Mieszcząc swój zakład, w oficynie i na 
piętrze, zatem nie płacąc drogiego komorne­
go, a przytem sprowadzając towar ze źródeł, 
jestem w możności sprzedawać wszystkie 
przedmioty po cenach bezwarunkowo 
najniższych. 2240

W. Holewiński.

SKŁAD FUTER
Ferdynanda Himml,

Jft 38. Krakowskie-Przedmieście Jfc 38,

Podaje się do publicznej wiadomości, że d. 4 
(16) Września r. b., w niedzielę, o godz..11 
zrani, sprzedane zostaną przez l,’0.vtac-'?r>35* 
koni wybrakowanych pułkowych 16 n- 
gońskiego Słuchowskiego pu ku przeKrw.^h

S MINKI
z byłej tegorocznej Wystawy na placu Uja­
zdowskim, a mianowicie: 2 budynki w któ­
rych się mieścił nabiał i 1 szopa piętrowa. 
Tamże do sprzedania 12 drzwi dubeltowych 
nowych. Wiadomość na placu wystawy u pod­
majstrzego Antoniewicza. 3593

14 Piotr Sliżyński
ffiygwA udziela lekcje tańców

domu, jakoteż po domach prywatnych i pen­
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-kil- 
ku lekcjach, 6 tańców najpotrzebni jszych.— 
Podwal 20, wprost Cyrkułu.

_ , Szanowna Redakcjo.
Powodowany anonsami o nowej herbacie, 

zwanej Zieloną „Mate“, rekomendowanej ja­
ko wysoce hygienicznej, a doznając od da­
wna uporczywych cierpień pęcherza i nerek, 
które mi pomimo wielu lekarstw i używania 
wód Karlsbadzkich ustąpić nie chcialy. chwy­
ciłem się tego napoju i począłem używać go 
codziennie zamiast herbaty chińskiej i w rze­
czy samej działa Mate na mnie w sposób 
zadziwiający: całe zdenerwowanie wynikłe 
w skutek długoletniej choroby ustało a przy- 
temj ciei pienia moje Jznikły nadspodziewanie; 
z tego przekonałem się że ta herbata jako śro­
dek diuretyczny, jest znakomitą.

Może Szan. Redakcja umieści tę moją kró—, 
tk;£ korespondencję, tym sposobem zrobi usłu-i 
gę wielu cierpiącym na podobne dolegliwości; 

Z uszanowaniem
A. Strzelecki,

Obywatel z Piotrkowskiego.
Prócz tego otrzymano wiele innych podzię­

kowań, za doznane ulgi od Mate. [
Skład główny u p. Nowickiego, Marszał-i 

kowska 40, przytem w główniejszych skła-i 
dach kolonialnych i aptekach; na szklanki 
Mazowiecka 1.—Reprezentacja TEOFIL. 
RUDZKI, Bracka 4. Biorący na pro­
wincję 4 funty, za 3 rs., nie ponoszą kosztów; 
przesyłki.3517

MI SZYROKOWA,
.af/r przy ulicy Nowo-Senatorskiej i placu Teatralnego pod K 477. t 

egzystującego od Iłwr-tr świeżego astrachańskiego, mało solonego w najlepszym 
nldwedł kiegoż, oraz Groszku i Sera zielonego, Buljonu, SalamiVk^X^S.rdynok i Siedzi królewiecbęV Minogów narrskic{ KilekretdBk^h ‘

Z właścicieli ziem., mły­
narzy i rolników, ' l 

który pragnie otrzymać prospekt o najnow-, 
szym korzystnym wynalazku, niech się uda 
zaraz do firmy Braci Thiel, Frankfurt 
n. Menem. 2336R
Do wydzierżawienia w gub. Mińskiej obszerny-

MAJĄTEK
na dltizsze lata, w blizkości Mińsko-Brzeskiefi 
kolei żel., w tymże do sprzedania włók 501 
lasu sosnowego. Wiadomość przed 12-ta ul 
Włodzimierska & 1, mieszk. 2. 35^6

SUKIENKI
Okrycia i Garniturki dziecinne, bielizna i wy­
prawki, tudzież negliże damskie,. po cenach, 
przystępnych, w składzie Perkali i Koronek 
ruskich, Hotel Brajlowski. — B. Wrotnowska.

Palta jesienne, zimowe,
i watowane, damskie i mężkie, farbują się i 
piorą w całości bez prueia, oraz aksamity, 
portjery i dywany.—Filja ul. Bednarska 15, 
Fabryka za Wolską rogatką, Żytnia Nś 20, 
we własnym domu.___________ 2389R

Do sprzedania

Drogi Żelaznej 
Warszawsko- T erespolskiej, 
podaje do wiadomości, że przedmioty 
znalezione na stacjach i w powozach 
Drogi żelaznej Warszawsko-Terespol- 
skiej pozostawione przez pasażerów, w, 
kwartale Il-m b. r., odebrane być mogą, 
za udowodnieniem własności od Zawia­
dowcy stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdują 
się. do przejrzenia u Zawiadowców sta- 
cyj: Praga, Siedlce, Łuków i Brześć. 1 

Jeżeli po odbiór rzeczonych przed-’ 
miotów do dnia 31 Grudnia r. b., nikt; 
się nie zgłosi, takowe stosownie do §22' 
przepisów porządkowych, sprzedane zo-. 
staną przez publicznąlicytacje. 2404r: “ .... . , ■ ...... , -- j

używa się z niezawo. 
dnym skutkiem prze­
ciw kasałom • ner> 
nowym i kata­

rom, , bezsenności i wszelkim cier­
pieniom piersiowym. Zadawalnia i le- 
karzy i chorych. Łyżeczkaod kawy wystar­
cza. W Paryżu ulica Vivienne 36. w Aptcca 
D-ra Chablo.



Nowo-otworzony LOMBARD 
czyli KASSA ZALICZKOWA 

Plac Warecki X 14, róg Szpitalnej,
pożycza na zastaw kosztowności, od rs. 5 zaczynając. Opłata wynosi zaledwie połowę tego 
co dotąd pobierają inne najtańsze lombardy. Wydawanie pożyczek i zwrot zastawów na­
tychmiastowe. Kassa otwarta od 10—i; taksa od 11—2*/a godz. 3577

M P* śliźyński <2,4
Nauczyciel Tańców ealono-M^n^L 

««aOTxwyeh, wyucza 6-u Tańców ™™™ 
najpotrzebniejszych, w 2O-kilku lekcjach, do 
lat 50. Królewska X 3.___________________

PROŚBY §
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy Ho­
norowego Burby. Królewska 21, wprost ogrodu.

RASSICON
W. RUS SY AN A, 2236 

uśmierza nerwowy ból 
zębów, usuwa ból gło­
wy w przeciągli............... .

Sprzedaż oryginalnego Brassi- 
eonu w składach Materjałów pp. 
Spiess i Syn, Senatorska X 5, 
Mrozowski, Miodowa 6. A. F 
Galio, Senatorska, Zeuscnnor.

W Aptekach- D. T. Heinricha, 
Plac Teatralny, M. Barcz, Mar­
szałkowska 18 iw Laboratorium 
W. Russyana, Bracka X 2.

Cena flakonu 80 kop., z przesył­
ką na prowincję o 20 k. drożej.

PASTA i MLEKO
poziomkowe.

Pasta ze świeżych poziomek (Pate an Iraisej 
pod wpływem użycia jej, skóra twarzy i 
rąk miękie, delikatnieje, nabiera przezroczy­
stości. odeieniającei błękit nerwowych włókien, 
Ręka nawet zaniedbana po tygodniowem uży­
ciu może służyć za wzór artyście malarzowi. 
Cena rs. 1 hop. 20. Poziomkowe mle­
ko (Lait au fraises) chemicznie przysposobio­
ne ze świeżych poziomek, najskuteczniejszy 
środek na zniszczenie opalenia twarzy i pie­
gów tamuje wszelką możność uszkodzenia deli­
katności skóry przez zewnętrzny wpływ po­
wietrza. Twarz staje się przezroczystą, delika­
tną, świeżą i białą. — Cena 1 rs. Główny 
skład w Perfumerji Dobrzańskiego. No- 
My-Swiat Nr 41. 2047

Przy PERFUMERJI
BŚr"®* Renaissance, dla 
dogodności publicznej urządzoną 
została JT Rr Y Z «I E R łW I A.
damska i męzka.

-

Do sprzedania Garnitur Mebli 
orzechowych, większy i mniejszy,tabore­
ty przed fortepian, wszystko kryte skórą 
złoconą, stolik do kart, oraz konsola 
z blatem marmurowym, [fabryki Gasz- 
czyńskiego, fortepian orzechowy, fabry­
ki Małeckiego, 2 lustra piękne, w ra­
mach złoconych, filarki marmurowe, 
wazony porcelanowe, żyrandol i 8 świe­
czników bronzowyeh, złoconych, portjery 
i lambrekiny, dywany, serweta adama­
szkowa, klatka na papugę, zegar mar­
murowy, lampa porcelanowa i wiele in­
nych przedmiotów do ubrania lokalu 
służących, nadto szafa sosnowa, lakie­
rowana na przechowanie rekwizytów 
stajennych, siodła, czapraki, mundsztu- 
ki, trendzie, koce węgierskie, dery Itp., 
wszystkie powyższe rzeczy są bardzo 
mało używane. Obejrzeć i bliższą wiado­
mość powziąć można w alei Jerozolim­
skiej X 37, mieszk. 10. 3444

Kwit rekrucki
jest do sprzedania. Wiadomość: Selna X 6, 
mieozk. 28._________________ 3568________

W dominium Zaborowie pod Warszawą, 
mil 2’/3 za wolskiemi rogatkami, z powodu 
zmiany gospodarstwa na nabiałowe, 

cal; stado owiń
około szt. 500 lub częściowo, poprawnego gatun­
ku negretti do sprzedania. Wiadomość na miei- 
b«u, lub Miodowa X S piętro II. 35al

Bmislawz PrzytylsM Hra | 
Przełożona Pensji Żeńskiej 
ulica Miodowa X 11/13, dom Lossera, zawia­
damia Sb. Rodziców i Opiekunów, że z d. 2 
Września, rozpoczynają się lekcje w jej za- 
kladize podług planu gimnazjalnego, obecnie 
lokal swój powiększyłam. Egzaminy i zapis 
uczennic będą odbywaćsię odtąd każdodzicnnie.

Wanda z Szulców 
ALEXANUROWICZOWA, 

Przełożona Pensji Żeńskiej ulica Chmielna 
X 12, 1-sze piętro.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro­
dziców i Opiekunów, że zapis uczennic tak 
pensjonarek jako też i przyehodnich na rok 
szkolny 188% odbywa się codziennie od go­
dziny 11 rano do 5 po południu. Kurs nauk 
rozpocznie się 1 września._______ 3044_____

II brji hr. Łtestoj 
Królewska Nr 23, 

rozpoczynają się od 15 Września lekcje ry­
sunku i wszelkiego rodzaju malarstwa, 
malowania na porcelanie i szkle, podług 
najlepszej francuz kiej metody.3573

Zarząd Drogi Żelaznej

Na skutek podania p. J. L. Erlioha w War­
szawie, przy ulicy Hr. Kotzebue pod X 10 
zamieszkałego, o wypłatę zaliczenia w kwo­
cie rs. 300, przekazanego do ściągnięcia od 
odbierającego towar Warszawa—-Rożyszczc, 
X 19866, ua które wystawiony w dniu 9 
Czerwca b. r. przez stację Warszawa dowód 
zaliczeniowy X 12352 zaginął,—wzywa po­
siadacza w mowie będącego dowodu zalicze­
niowego, aby z takowym w przeciągu trzech 
miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, zgło­
sił się do Zarządu i posiadanie dowodu uspra­
wiedliwił, po upływie bowiem tego czasu, 
dowód uznanym zostanie za nieważny, a na­
leżność z niego przypadająca p. J. L. Erli- 
chowi wypłaconą zostanie. 3569

DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUMANN, | 
przy ulicy Elektoralnej X 5, 

naprzeciw Banku
nadszedł świeży transport:

CEMENTU i 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, $ 
Robinsa & Comp. w Londynie, p 

oraz inne marki Cementu angielskiego, 
Cegły i Gliny ogniotrwałej | 

I Węgli kowałsklclł aiipllM, | 
Tektury smolowcowej. | 
Rur glazurowych i dren. |

Zdolny 
Stolarz-Rysownik, 

w młodym wieku, potrzebny jest do jednego 
z większych zakładów stolarskich w War­
szawie, w charakterze majstra. Oferty upra­
sza się nadesłać do kantoru niniejszego pi­
sma pod liter. A. W. X 10. 3493

SPECJALNY SKŁAD
HaterjaMiiiiirafatóiBszM 
oraz Podszewek dla krawców 

w gatunkach czysto i półjedwabnych

JK. 2MZ ^.NTEY, 
Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej.

Do szycia rękawiczek 
na maszynie Rotha, potrzebne są piuwy. Ro­
bota stała, wynagrodzenie dobre. Bracka 6, 
mieszk. 16. 3589

Rs. 4,500

Zbiorowe i prywatne

na porcelanie i fajansie na Nowym- 
Świecie X 19, a wiadomość na Wspól­
nej 14, mieszk. 6, stróż wskaże. 3585

H. Drzymałtowski
rnńcowNió

Taboretów, Gzymsów nowomodnych do fira­
nek, Kolumny do kandelabrów. Kwiociarnie, 
oraz wykonywa wssełkie obstalnnki. Ul. Chło­
dna A 8, vis-h-via kościoła. 3590 

włók 48, w tem ziemi ornej pszennej 23, łąk 
4, laen sosnowego i bukowego 19, parku i pod 
zabudowaniami 2,—Dochody stałe znaczne z 
młyna, propinacji i browaru. Budynki wszys­
tkie murowane, w dobrym stanie. Cena włó­
ki wraz z inwentarzem rs. 2,400.— 
Wiadomość w Hotelu Lipskim X 27, od 8% 
do 10 rano. 2415-R

K AU C JONO WANE
Biuro Nauczycielskie

Ulica Marszałkowska Nr 32,
Niecała Nr 7.

Mam zaszczyt zawiadomić JJ.WW. Pa­
nie, iż z dniem 1 Września, otworzyłam przy 
ulicy Marszałkowskiej pod X 32

SŁład WM Mtneralnycn naturalnych 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
istniejący 866 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo­
gące udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto­
wane z wód Vichy, znane ze swego sku­
tecznego działania ułatwiającego trawie­
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

potrzebne są zaraz na kypot. domu murowa­
nego w Warszawie, na 10% Oferty składał 
pod lit. C.H., w Kantorze Kur jera. 3591

W Lasku, na Czystem,’ 
za rogatkami Wolskiemi.

W Sobotę d. 8 i w Niedzielę d. 9 Września 
1883 r., nadzwyczajne świetno przedstawieni* 

pierwszy raz:
Okręt Pancerny 

na otwartem morzu, chwytany przez korsa­
rzy zbombardowy i wysadzony w powietrze^ 
również wielkie bombardowanie składająca 
się z rakiet, bomb, petard, bambetów, świec 
rzymskich itp., oraz wspaniała illuminacj* «“ 
grodu i z wyborowym koncertem. Początek kon­
certu o g. 3 po południu; bombardowania i 
fajerwerków przy zmierzchu. Tramwaje od 
rogatek wolskich i stacji towarowej.

3594 Pyrotechnik M. Keller.

Nagrody rs. 24.
Uprasza się osobę, która podniosła u kupca 
Riedla pożyczkę premjową z r. 1866, Serii 
1935 M 28 z 26 kuponami, a także rs. 24 o 
oddanie na ulicę Widok X 7, do p. Modliń­
skiego. Zwraca się uwagę że osoba jest zna- 
ną i że wiadomo jest gdzie wyjechała. 3584

PIES
O- 1 b- m., zest dr. Terespol., na Pradze zbiegi 
przywieziony pies, wyżeł, biały .lezarao nakra- 
piany, na grzbiecie przy ogonie łata czarna, 
głowa i uszy z obu stron czarne, podpalane, 
nad oczami żółte centki, jedno ucho na brz^ 
gu wyszczerbiono, wabi się Karo. Odprowa-| 
dzający na Oboźną X 4, do p. Wyleżyńskiąji 
otrzyma 5 rs. Zatrzymanie psa, grozi odoe-i 
WMdzialaośois sądową. 3666

umiejącego samoistnie założyć park i ogród 
owocowy i warzywny, poszeknje się zaraz 
Jub od św. Michała. 30Ó rs. honorarium i cał­
kowite utrzymanie, wymagane dobre świade­
ctwa. Oferty adresować: Paweł Jagmin, gub. 
Gredzieńfika, przez Kobryń, w Dy winie. 3542

Krakowskie-Przedmieście X 6, wpred 
S-go Krzyża, zawiadamia, że ma do urnie-^ 
szczenią Nauczycieli i Nauczycielki różnej na­
rodowości i stopni wykształcenia, Bony nien- 
ki i francuski, świeżo przybyłe, Korę pe tyto- 
r. ’ demi-place, na lekcje muzyki, Rząd­
ców dóbr, Leśniczych, Gorzelanveh i innych 
oficjalistów. 2406R

Szopaiohszernepodwóm
od ś-go Michała do wynajęcia. Wiadomoś* 
Nowolipie X 68. 3583

Zawiadamiam Szan. Panie, iż wystąpiwszy 
obecnie z fabryki gorsetów Wilhelma Stei­
ner, gdzie dotąd pracowałam jako krojczynl 

założyłam 
FABRYKĘ GORSETÓW 

pod własną firmą
99 Marie, 99 

przy ul. Niecałej, róg Wierzbowej* 
dom hr. Krasińskiego, 1 piętro.

W której to fabryce wyrabiam wszelkie gor­
sety, a także hygieniczne, oraz przybory dlś 
osób pozostających w odmiennym stanie, ro­
boty zaś wykonywam, z wszelką dokładno­
ścią z najlepszych materjałów. podług naj­
nowszych fasonów francuzkicn. Obstalunki 
wykonywają się w ciągu 24 godzin. Ceny 
bardzo przystępne. 3592

Aknratnośeią w wykończania, gustem, ele­
gancją i jaknajmożliwiej umiarkowana ceną, 
zyskać pragnę zaufanie JJ.WW. Pan, któ­
rych łaskawym względom się polecam.

Niezależnie od tego nadmienić mi wypada, 
iż pracownię snkień jak dotąd tak i nadal 
prty nliey Niecałej pod X 7 utrzymywać bę­
dę.—Kapelusiki dla pensjonarek, praktyczne 
i tanie, jaknajśpieszniej wykończone być 
mogą. Z szacunkiem

3547 J. Królikowska.

może objąć obowiązki od 1 Października r. 
b. Wiadomość w biurze Rajehtnana i Fren- 
dlera. 2369R

'Poszukuje się zdolnego 3582

retora M retuszerki
klisz, do jednego z większych miast na pro­
wincji, pod korzystnemi warunkami. Dowie­
dzieć się można u p. Hoflich. Leszno X 7

W Częstochowie, przy ul. św. Barbary 3 dom 
od klasztoru, w dobrem i korzystnem miej­
scu handlowem, jedynie z przyczyny wyja­
zdu, jest do sprzedania z wolnej ręki, bez 

pośrednictwa 2390r 

Dra parterowy, 
murowany, w dobrym stanie, z suterynami I 
innemi zabudowaniami gospodarskiemi * 
wszelkiemi [ruchomościami, z obszernym pla­
cem pod budowle, na którą to kamień znaj­
duje się w miejscu, z ogrodem oparkanionym 
około 1% morgi mającym. Długość frontu 54 ł. 
Dochód roczny 950 rs. Wiadomość u właści- 
cielą domu pod X 771. — Leopold TligaŁ

Do rozszerzenia fabryki istniejącej 
j«ż od kilku lat w m. tutejszem, dającej 50% 
dochodu, poszukuje się

Wspólnika 
z kapitałem rs. 5,000. 

Wiadomość w Bittrze Ogłoszeń pp. Rajehman* 
& Frendlera, Senatorska X 18. 2391—R

Do sprzedania majątek ziemski w powie­
cie Błońskim, włók 14, bez żadnych 
włościan i serwitutów. Ziemia pszenna i bu- 
raczanna, budowle bardzo dobre murowane, 
dom mieszkalny obszerny murowany, z ogro­
dem i parkiem. Inwentarz żywy i martwy 
bardzo dobry i kompletny. Wiadomość bez 
pośrednictwa osób trzecich, ul. Marszałkow­
ska X 43, mieszk. 3, 1-e piętro. 2342R

Do sprzedania

C2.9D

14822041



Złote rybki! Wczoraj nadszedł świeży 
transport złotych rybek, które sprzeclaje 
po bardzo umiarkowanych cenach. Długa 6. 

Ch. Sofokli, 13754 
Z powodu wyjazdu do sprzedania iorti— 

pian Małeckiego za rs. 350, obrazy ojf*’ e;
lustra, oraz meble, szafy, toaleta i 
wszystko urzędowej roboty. Nowogrodzka- , 
mieszkania 20, 2-e I l^tro. 11-f-k:— 
7 powodu wyjazd* pi;“  
Zjłftio zupełnie nowe. Sll.-kn M 1. "I. 4.___
7n.ivn« śzewcka dóbrzeszyjąca za przy- 
k?*P»" eenę. Leszno V 70, m. 26, 13624

ffortepian m:
sprzedania. N

alioniowy za rs. 75 jest do 
owogrodzka 5, w. 3. Ib43

Stół do sprzedania. Obiady prywatne. LI. 
Sienna M 4H, stróż wskaże. 13573

Illica Widok X 14, są do sprzedania szafy 
Jorzechowe, mahoniowe i łóżka, stoły czarne 
u stolarza Lefelda.  13801 ’

puder Jawa
T nlkAlinłnłiiłim

iszukuje

>ian K rati a w miejsc'
Nauczycielka muzy 
lutytutu Muzycznego

Są do sprzedania
IW n''RWA

Taniej o 20°0 procent. |

Była uczennica 2419R

foatunka potrzebna do małego dzieeka. iasiuu»“r 13RAS

w stronie miasta najpiękniejszej i naj­
zdrowszej na budowę domu o 11 oknach 
frontu, może być sprzedany na dogodnych 
warunkach. Pośrednictwo wytacza się.

WYROBÓW PLATEROWANYCH, 

8. Handelsmaua i Sp. | 
przeniesiony został z Senatorskiej X27, $ 
na ul. DZIELNĄ, Ir 5, | 

de domu własnego, 2407R nj 
gdzie się mieści fabryka tychże wy- K 
robów, a w skutek zmniejszonych I 
przez to kosztów utrzymania dro-1 
giego magazynu jest w możności na | 

I wszelkich wyrobach swych ustępo- 0 
wać nawet osobom prywatnym

| 250'/. od ceny sklepowej. |

W aźue dla pp. Stolarzy.
Szabuję tanio i pośpieszna

Twarda X 13. 3607

przy ul. Złotej X 18, mieszk. 16.

Sens st6ł“Bjadalńy, stolik do samowara,
• •-------- m,ah1*ia n*nvn ? łnezdr nfir»Alnn

mikowy’’ Wżka wiedeńskie, umywalnia, toale­
ta damska, szafki nocnej szafki do bielizny, 
lampy, dywaay i firanki, tanio do sprzeda­
nia. Róg Marszałkowskiej X 26 i od Chmiel­
nej X 27, mieszkania 30. 13740

z lodowni własnej (Wilcza M 2b), sprzedaj*
w rożnych ilościach z dostawę lub bez. 2865

TC3-- WALLMAN. 

wiedniem wynagrodzeniem. Ofefrty proszjs kła- 
dać w kantorze Kur jera ped lit U W. 83.

Posady i prace.

Panny potrzebne są uzdolnione do okryć 
i do watowej roboty, które mogę zarabiać 
rubla dziennie; także potrzebną jest uzdolnio­

na maszynistka. Krakowskie-Przedmieśeie 40, 
oiatro. od frontu. 1797

Harriet Hustler, nauczycielka

Języka Angielskiegc
Niecała X 9, mieszk. 5. {2416R

I czeń wyższej klasy gimnazjum V, poszu- 
likuje korepetyeyj. Łaskawe oferty proszę 
składać w biurze ogłoszeń pp. Rajchmana i 
Fraadlera. Senatorska 18, pod lit X. X. 4.

| Dla PP. Kupców!
Osoba młoda, posiadająca obce języki i po­

ręczenia osób odpowiedzialnych, poszukuje 
, miejsca Kasjerki lub Dysponentki wię- 
I kszego magazynu, może również podjąć się 
. hurtowego zakupu towarów dla pp. Kupców 

do Cesarstwa lub Królestwa, mając prak­
tykę w tym kierunku.—Wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń pp. Rajchmana & Frendlera, Se­
natorska M 18. 2383—R

|. orepetycje zbiorowe od godziny 4 do 7, 
11 dla uczniów wstępnej i 1-ej klasy. Sena­
torska X 18, szkoła. 13u59

bez pośrednictwa osób ftzeeich, położone w g. 
Grodzieńskiej pow. Prużańskim, a mianowi­
cie: Tewale, rozległości 358 dziesięcin, przy 
stacji „Tewli,“ dr. z. Moskiewsko-Brzeskiej 
i Bajki z folwarkiem Rytwiańszczyzną. rozległości 580 dziesięcin, w 7 wiorstach od 
stacji „Liniewo,“ Moskiewsko-Brzeskiej kolei. 
Wiadomość na miejscu, pod adresem: Bajki, 
ost, poczta Prużany. 230411^^

1, mieszkania 20.______________________
f:a 3 godziny codziennych lekcyj i godzinę 
Ciegzereyj na fortepianie, w domu zdol- 
bęj nauczycielki, ofiaruje osoba dorosła 
15 rs. miesięcznie. Adresy składać proszę w 
kantorze Kur. War, pod lit. M. P. 13786 
Lłcdy irancuz udziela lekcyj konwersacyj. 
MNowolipki X 22, mieszkania 1. 13775
Vauczyciel gruntownie i fundamentalnie 
I, według najnowszych zasad pedagogicznych 
Przygotowujący uczni do szkół rządowych, 
Poszukuje lekcyj na godziny. Oferty w kan- 
tprze Kur. Warsz. pod lit. A. B. O. 12833

| kortczywszy Warszawski Aleksandryj- 
L sko-Maryjski Instytut z pierwszorzędnym 
patentem, poszukuję lekeyj, przygotowuję 
do instytutu, gimnazjum oraz innych zakła­
dów naukowych. Pańska 4, m. 38, od 10—3. 
ktudent uniwersytetu posiadający patenty 
l5» filologicznego i realnego gimnazjum u- 
dzieln korepetycje i lekcje matematyki i ję- 
•yków starożytnych, przygotowuje do wstą­
pienia w środku roku do szkól. Swoje adre- 
•.' mszę składać w kantorze Kur. Warsz. 
Kod lit M. N. 13264

FOLWARK 5
przy kolei Terespolskiej i szosie, 40 mi­
nut dr. od Warszawy, pięknie urządzo­
ny z lasem sosnowym, nowemi budyn­
kami i inwentarzem do sprzedania, 
Marszałkowska 54, u stróża.—Tamże 

,, Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
•kładę:® eaęśoi cikedliwveh dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu, 
•■-p , Aprobowany przez Radę Lekarską w Petersburgu 

EliiirDajoraftlBwWtaataoń 
Wzmacniali ***przecz*“i9 P’erwoze miejsce pomiędzy środkami, przeciwko wypadaniu i ku 
Dorostn włlURZl,ori)Sttt wł<*^w służącemu. Nie posiada wprawdzie własności wywoływania 
środków łub t na miejscach, gdzie nie ma korzeni włoea (czego nie zapewnia żaden ze 
Sorest iest teJIlktur w gametach szarlatańako ogłaszanych), wpływ jego wszakże na 

orosi je. tego rodzaju, że wypadanie włosów w krórtkim czasie ustoje i korzeń włosa o 
padJ w praktCX°ny’ wXl’n81Ma* I10,ry> M BtWierdzenem zostało przez liczno wy- 

whi nk Mkod»i°*a! *frodek t8n bynajmniej nie wpływa, jak również w niczom zdro- 
*“ me zzzuuzi, me zawiera bowiem żadnych szkodliwych substaneyj.

9 łóżka żelazne fabryki Mintera, z pelne- 
,)go kwadratowego żelaza, z gałkami mosię- 
żnemi. nowo odlakierowane, do sprzedania 
Długa X 22, mieszkania 5. 1880

—  —— W Warszawie, sprizedaje się u

ALEKSANDRA LIPINK,. Wierzbowa Ar 1, róg- Niecałej. 7
OSTRZEZSNXE. Od niedawnego czasu pojawił się w handlu produkt pozornie 

naśladujący prawdziwy elixir Williama Laason’a, pozbawiony zupełnie wartości, na co 
•wraca się uwagę nabywających. 2418—R

| ekcjfl mnzyki na fortepianie udziela żona 
Ijurzędnika posiadająca patent instytutu 
muzycznego warszawskiego. Nowolipie Ńi 15, 
mieózk. U. ________________ 131501
I czonnice Instytutu Muzycznego i innych 
IJsakładów naukowych znajdą pomieszcze­
nie. Ulica Wota M 19, mieszkania 7. Forte- 

Łrałia w miejscu. ' 13635
muzyki ze świadectwem In- 

rekomen- 
lekeyj.

znający dokładnie wszystkie systemy maszyn 
do szyci*, mogący przedstawić świadectwa i 
rekomendacje, znajdzie zaraz stałe miej­
sce w składzie Maszyn do szycia Wo- 
wy-Swiat M A6.

I potrzebne są do bielizny panny podręcz­
ne i do maszyny, do pracowni przy ulicy 

Marjańskiej Jń 3, mieszkania 15. 13619
ii sobą młoda znająca język niemiecki i 
’’polski, z dobrem świadectwem, poszukuje 
miejsca do zarządu domu. Wiadomość: ulica 
Ogrodowa Jfe 34, mieszkania 5. 13653

Hnble ozdobne, garnitur orzechowy, gar­
nitur angielski, lustra, biuro, bibljoteka, 
komoda, łóżka, toaleta, umywalka, szafki 

nocae, szafki do bielizny, kredens, stół ja­
dalny, krzesła, szeslong, lustra, stolik do sa­
mowara, regulatory, dywany, lampy, firanki. 
Twarda Jfc 6, w pałacyku ńa lewo M 41.

NIECH KAŻDY

DOBRY SU
wskaże swej 3489

OSZCZĘDNEJ ŻONIE
A JPBń powszechnie znanego ze swej 
Alli bu taniości Składu towarów 

przy rogu ulic:

Dzikiej i Nowolipek, 
dom Brauna 1, mieszkania M 4, 
gdzie na nadchodzący sezon sprzedaje

Się po cenach podziwu godnych:
RATINV (Suberyna) na męzkie i 

damskie palta 2'/s łok. szerok., gra- 
ńat„ eiemno-bronz., oliwkowy, ma- 
rengo, po rs. 1 k. 65 łok., w=zędzie 
ta sama kosztuje rs. 3.

PODSZEWKA na powyższe palta, 
elegancka, podwójnej szerokości, w 
pasy, najmodniejsza, keprowana, po 
kop 40 ł., wszędzie kosztuje rs. 1. 

KOFTY najmodniejsze, rysunki fran- 
cu. uie 2‘/> lok. szerokości, po rs. 1 
kop. 35 łokieć.

BRYSTOL na damskie paltociki i 
na pokrycie futer, najmodniejszy na 
nadchodzący sezon, 2% łok. szerok. 
po rs. 1 Kop. 50.

FLANELA czysto wełniana, podwój­
nej szerokości, po 70 kop. łok.

KASZMIRY znane ze swej dobroci, 
czarne i kolorowe, 2 łokcie szerok., 
po 70 kop. łokieć.

MATERJAŁY WEŁNIANE w 
krateczki, najmodniejsze na suknie 
jesienne i zimowe, po 25 kop. łok.

KOŁDRY tak zwane slawuckie, czy­
sto wełniane, po rn. 3 sztuka.

HALKI bardzo gustowne, ciepłe i nad­
zwyczaj praktyczne, po rs. 1 k, 50.

SKF* Obstalunki z prowincji będą wy­
syłane z akuratnośeią i sumiennością.
Adres: Iz. HERTZ, Warszawa.

l|'ażne dla dam! Suknie do grubej żaJo- 
|ł by, kompletnie gotowe, dla dam od rs. 13 
k. 50; dla panienek od rs. 6 k. 50, poleca ma­
gazyn Fijałkowskich. Ulica Senatorska M 18, 
wprost kościoła, w podwórzu na dole, (ma- 
gazyn w święta otwarty)._______1721
4DA kapeluszy do grubej żałoby z woa- 
Iv’Jlanii, od rs. 4, oraz dobór kapeluszy 
słomkowych, kapotek i pięknych kwiatów, 
Soleca magazyn Fijałkowskich, Senatorska 

i 18, wprost kościoła, w podwórzu na dole.
ż ą krzesła rzeźbione w wielkim wyborze od 
Ars. 2 kop, 50 do rs. 15. Kredens i_ stoły, 
debowe. Uliea Bednarska J& 3. 12950

HIH ÓMl BOŁHl^U XIUImuuuujuhi wy

idu-. roKu. Chemicznego, roicn.^B
najlepszy ze wszystkich pudrów, nadaje twarzy naturalną 
białość i delikatność.—Ozdobne pudełko bez puszku kop. 60, 
zdużym puszkiem rs. 1. Główne składy w Magazynach własnych: 
1) Miodowa 1; 2) JKrakowskie-Przedmieście 1.

Ickarz wolno-praktykująoy znajdzie odpo- 
jwiednie miejsce w osadzie Pilicy, powiatu 
Olkuskiego z pensją roczną. Bliższa wiado­

mość w domu J& 13a, przy ulicy Wilczej, 
mieszk. 10, na 3-m piętrze.______ 13669

Ijotrzebni są chłopcy do zakładu ślusar- 
skiego. Senatorska M 6. 13581

—i__ —________ ■

Fotrzebno panny do fabryki gorsetów H»- 
bieha, ulica Miodowa 6. 13750  
Potrzebno panny^zdiUne ao 7n“is'^7 *

Sauka i wychowanie.

Bemi-place dla niemki. Wilcza M 8, mie­
szkania 11. 13834

!* aryżanka posiadająca dyplom, życzy so­
bie znaleźć lekcje języka fiancuzkiego. 

Wiadomość: ulica Wspólna X° lla, tn, 30. 
English lessons. Angielka z Londynu, po- 
Lszukuje lekcyj na godziny. Adres: Chmielna 
3; 1, mieszkania 20. 13781_____

i Faetony, Karety, Wolanty i Bryczki, Kocz s 
fordeklem, wszystko to na parę lub jednego

| koaia. Śliska M 13 aowy. J 3558

Jobie ozdobne z kilku pokoi, do sprzeda­
nia bardzo tanio. Sienna M 4, od Marsza!

:owskiej 4-ty dom, Otróż wskaże. 13865

Siebie mało używane, garnitur w drzewie. 
|2-gi elegancki kryty, umywalka, stolik do 
art, jest do sprzedania bardzo tanio. Solna 

)fe 8, stróż wskaże.____________ 13868_____
Meble różnego fasonu, t. j.: garnitury, sza­

fy, kredensy, lustra, obrazy i t. d., do 
sprzedania bardzo tanio, o ezem na miejscu 
można się przekonać. Marszałkowska 48 i róg 
Swiętokrzyzkiej. 13869

|.iaetunka potrzeun* av
Szpitala* M 6, wiadomość u stróża, 13648 

IJrzyjmuJe korespondencję angielską, fran- 
I cuzką i niemiecką na godziny i na stato. 
Sienna 4, mieszk. 16. 13716
ito pracowni sukien i okryć damskich p»- 
iJni Stefanii Fiszer, potrzebne są natych­
miast kompletnie uzdolnione panny do stani­
ków, okryć i garnirowaaia spódnic. Ulic* 
Zgoda X 1 fit- B-  13864

Kupno i sprzedaż,

Meble ozdobne, garnitur orzechowy rze­
źbiony, szafy rozbierane, tremo, lustra, 
garnitur angielski, konsolki do kart, kre­

dens, stół jadalny, stolik do samowara, 
szeslong, biuro męzkie, garnitnrek napole- 
onkowy, tożk* wiedeńskie, umywalnia, toale- 
u damska, szafki nocne, szafki do bielizny, 

1/ powodu choroby jest do odstąpienia 
/jszkoła żeńska, blisko Warszawy, w miej­
scowości fabrycznej, na korzystnych warun­
kach. Oferty proszę składać w kantorze Kur- 
jera pod lit. K. M. ___________13722

Student uniwersytetu mający długoletnią 
. praktykę, poszukuje specjalnie lekeyj mate­
matyki. Biuro ogłoszeń, ulica Senatorska 18, 

liter. Ł B. ____________ 1879
1'auczycielka z wyższym patentem, zna- 
lljąca dobrze jeżyki: polski, francuzki, ro­
syjski i niemiecki, ora* przedmioty klasycz­
ne, poszukuje lekeyj. Mokotowska X 14, m. 5.

ijeble do sprsedania: dwa garnitury kry- 
Jite, portjery z kilku pokoi, firanki z gzem- 
sami, z jadalni umeblowanie dębowe rzeźbio­
ne, szafa orzechowa, szafka do bielizny, łóż­
ko ozdobne orzechowe, małe żelazne, szafki 
nocne, umywalnia, biurko, stoliczek do robót 
damskich bardzo misternej roboty, do buduaru kobiecego fantazyjny, jedwabiem 
krrty, sseslong duży, otomana otwierana, 
krzesełka ozarSe,
ka i serwet Bracka aod % <jo 8 wie- 
gu Chmielnej, eti-ói wal«**e. 1378g 
czor—-----ri^Tfr-ein pokoi, bardzo mało
■»ebta ezdobne Izenla lub częściowo, 

baXo tania Uliea Zielna 
ML “* piętrze, pomiędzy 

Złotą i Chmielną. 13877
n stoliki do gry, 2 psdstawy do figur, d# 
^Bpraedaaia. Wsgótoa 21, misszk. U. 1863

pierwsi piętro, od frontu.______________

USOba w średnim wieku, z dobremi świa- 
deetwami, życzy sobie przyjąć miejsce do 
osoby pojedyńczej lub do dwojga staruszków. 

Wiadomość: ulica Szkolna X 2, mieszk. 1, 
od godz. 10—2 po południu. 13767 

otrzebna jest na wieś panna służąca 
z dobremi świadectwami. Wiadomość: ul. 

Wielka X 13, u rządcy. 13755

Młodzieniec ze świadectwem 3 klas, je­
dynie z powodu zwinięcia sklepu wyro­
bów metalowych, w którym pracował, po­

szukuje mi'-jsea. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera pod lit E. Z. 13640



<4 pokoje, kuchnia, wodociąg, do wynaię-
4eia. wspólna X 4. od placu.13'>99

|>okój duży, umeblowany, z kuchnią, za 10 
I rubli miesięcznie. Marjensztadt X 2. 13793

okal na 1-m piętrze, obszerny, do wyna­
jęcia. Chmielna X 9.133~>6

Kóżne lokale do najęcia. Ulica Marjen- 
sztadt X 5. 13694

3 pokoje, kuchnia, spiżarka i piwnica, rocr. 
nie rs. 300. Sosnowa .V 6. 13863

Lokal na kawiarnię, w ożywionym punkcie 
miasta, zaraz do wynajęcia. Wiadomość: 
Chmielna X 60, w sklepie spożywczym. 13757

Z powodu zmiany mieszkania, są różne 
meble do sprzedania za nizką cenę. Uliea 
Wspólna X 28 domu, mieszkania 7. 13604

Rs. tysiąc potrzeba na hypotekę. Ul. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie 38, m. 3. 13780

Iokci  5,737. Plac jest do sprzedania na 
jStarej-Pradze przy ulicy Targowej, wprost 
bramy stacji towarowej kolei Petersburskiej, 

lub na zamianę na mały folwark albo na 
kolonję w dobrej glebie. Wiadomość: ul. Grzy­
bowska X 40, w składzie wódek. 13769

Jl,03B0JieH0 U,eH3yp0K). — Bapmasą 28 ABryers (9 CeaTa6pa) 1883 r<

Potrzebna pożyczka na 2 domy w War­
szawie, w środku miasta, 10,000 i 11,000 
rs. Wiadomość u. B. Korpaczewskiego, Nowy- 

Swiat 42. 1836
|,okój do wynajęcia, uliea Hoża, 1-e pię­

tro, blizko Marszałkowskiej, dla osoby 
przyzwoitej. Wiadomość: ulica Krucza X 8, 

róg Wspólnej mieszk. 1. — Tamże udziela 
się lekcje języka francuzkiego w konwersaeji.

Jest do sprzedania sklep wiktuałów w ka­
żdym czasie, z powodu słabości właśei- 
cielki. Róg ul- Pańskiej i Wroniej Ml. 13718

Kawalerskie mieszkania z usługą, opa­
łem, od 13 rs. miesięcznie. Dom Graniowa, 
Królewska 10. 13614

2 sklepy do wynajęcia. — Uliea Chmiel'’ 
na MV 13357

Do wynajęcia od 1 Października 2 pokoje 
i kuchnia, na 3-m piętrze, od frontu. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie X 17, wiadomość u 

stróża na miejscu, lub u właścicielki na No- 
wym-Świecie X 44, mieszk. M 13. 13641

1 potrzebuje wspólnika do interesu węglo­
wego, z kapitałem rs. 2,000. Oferty pro­

szę zostawiać w Biurze ogłoszeń Rajchma- 
na i Frendlera, ulica Senatorska 18, pod 
lit. A. B. C. 1867

Zaraz lub od 1-go Października r. b. do 
wynajęcia na 1-m piętrze od frontu 6 po­
koi z balkonem, przedpokój, kuchnia, ze zle­

wem, wodociągiem, spiżarką, piwnicą, poko­
je suche; 2 sklepy z mieszkaniem przy ulicy 
Hożej X 3; można widzieć w każdym czasie. 
Wiadomość u rządcy tegoż domu. 12917

Ilomifeszczenio wygodne za cenę przystę­
pną, przy familii, dla młodych osob, nau­

czycielek i t. p- Hoża M 5, mieszk. 16. 13601

Uklep wiktuałów do sprzedania. Ulica No- 
□wogrodzka X 15, wiadomość tamże. 13316
Fortepian w dobrym stanie za 250 rs. do 
J5 sprzedania. Ulica Żelazna X 21, u właści­
ciela; i zegar antyk salonowy z polowaniem 
na dziki, ul. Biala M 4 domu i mieszkania.

Cklep wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
□żdym czasie, tanio, bardzo korzystny. Uli­
ca Pawia X 60. 13836

drukarni Kurjera IFaruzawajKu^o^PlacTeatralay nr 473c (nowy 5), 
~ Szymanowski — bekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski. — Wydawca Gustaw Goneumur.

Tuż za rogatkami Belwederskiemi, na le­
wo, w domu X 5/3064. do wynajęcia od 1 
Października po dwa pokoje z balkonami, 

kuchniami, oraz trzy pokoje, przedpokój i 
kuchnia z ogródkiem i innemi wygodami.

|, ażdego czasu do wynajęcia lokal skła- 
lldający się z 5-u pokoi i kuchni, z wszel- 
kiemi wygodami, na ulicy Nowogrodzkiej M7. 
Wiadomość przy ulicy Brackiej X 4, u rządcy 
domu. 13777 

^urawia 15. Z powodu wyjazdu do wyna- 
Zjęcia od 1 Października, 2 pokoje fronto­
we z przedpokojem, kuchnią komórką, na 
1-m piętrze, za przystępną cenę. 13661

W1 okolicy Łazienek są do wynajęcia bar­
dzo pięknie urządzone lokale, składające 

się: z 8, 6 i 4 pokoi, z kuchniami, waterklo- 
zetami, gazem i innemi wszelkieini wygoda­
mi. Wiadomość na miejscu, Bracka X 4, 
u rządcy.  13644

Lokale,

6 pokoi ze wszystkiemi wygodami, 3 po­
koje za 220 rs., przyczem pojedyncze po­
koje do odnajmowania dla studentów. Ulica 

Widok 7a. 1874 
rocz-

Łklep spożywczy, dobrze procentujący, z po- 
1'wodu interesów familijnych jest do odstą­
pienia w każdym czasie, za przystęnną cenę. 
Uliea Chmielna X 35. 13797

MEBLE (magazyny).
Drlęglolewski J.,Swiętokrzyzka8, zakłady ■ 

stolarskie, tapicerskiei roboty dekoracyjne.
Fitzke Wilhelm, Nowy-Świat 30. 
Frumkin Bela, Rybaki 10, największy wybór 

wszelkichłóżek żelaznych, kołysek, me­
bli ogrodowych itp.. po cenachnizkioh.

Globus P., Bielańska 5.
MursztynA. r, Bielańskiej, 8,neweutyw.defc 
vtwinowski T., Nowy-Świat 38. Zakłady 

stolarskie, tapicerskie i dekoracyjne, 
oraz meble gotowe.

Piechowski i 3-ka, Marszałk. 60, róg Płaca 
Zielonego, meble nowe i używane, dekoracja.

RahongK.,N.Świat60,uowe,uż.dekor.eg.l84a. 
Tarnowski J. i Ska. Królewska 23, mebla 

wszelkiego rodzaju po cenach zniżonych.
ZałęskiiSka,Marszał.631meble irob.ddwr.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno 4. 
Szweitzer A.,parowa fabryka, Króle wska 19. 
NACZYNIA KUCHENNE i GOSPODARSKIE.
Bernstein A., Graniczna 9, meble żelazna. 

NICI i NORYMBERSZCZYZNA.
Frybes F., Żabia 4,sklep.l0, galanter. i gnzikt 
Hackenberg&Legotke, wprostReformatów 
Ludwig A., Senatorska 496, obok Penkalt 
Klink A., Żabia 4, galanterja i guziki.
Rotter F. &Co.,Żabia7, Pończochy i koronki. 
Schiwuj H., N.-Swiatól, włóczki, rob. kanw.

OBUWIE DAMSKIE (fabryki). 
Blechschmidt Stanisław. Obuwie dam­

skie, Nowy-Swiat 58 i Czysta 2. 
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW. 

Rajchman i Frcndler, Senatorska Id.
OPTYCY.

Eerenti Plewiński, Krtik.-Przedm. 65.
Gerlach G. dawn.Kiak-Przedm..teraxOzystaA 

PIECE (fabryki).
Stalewscy A. E. (dawniej), Tamka 17. 

PIECE ZAGRANICZNE.
Cohn & Lcichtentritt, Orla7, kominki, majo- 

liki, posadzki z terakoty, rury gliniane. 
PIÓRA STRUSIE (fabryki).

GliwicF.,Senatorska20,i fantaz., ceny nizina. 
Sachs Emanuel, pierwsza warszawska U- 

bryka, TłomackieP, 1-szepiętro. 
PISMA PERJODYCZNE (redakcja).

Słownik geograficzny, Długa, 47.
Rola, wydawca J.Jeleński, Nowy-Swiat i. 

PŁÓTNA i BIELIZNA (magazyny).
G ałkowski L., Marszałk.,59a, róg Świ ętokrr

Ieden lub dwa pokoje z meblami lub beż 
dla osób dorosłych lub młodzieży, do wy­
najęcia, Bracka X 7, mieszkania 5. 13582

ZJ powodu słabości jest do odstąpienia
Lsklad wódek dobrze procentujący. Wiado­
mość: Grzybowska X 40. 13768

HERBATA '(składy). 
WiłenldnŁ., Królewska 10, obok Giełdy.

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (n.Ł) 
Grodzicki Wacław, Krak.-Przedmieśoie5Ł 
KalhornA., Krakowskie-Przedmieście/77. 
KomgoldNąftal, Nalewki 10. ,
Radke G. & Żelisła wski A., Miodowa** 
Kosenhand Stanisław, Nalewkil*.

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gahrjeł,Miodowa3.

KAPELUSZE (fabryki). 
Leonard,Miodowa 11, wyr. kraj. Cenynizkle. 
Młodkowski Jan,Elektoralna21,zagr. i kraj. 
Truchliński WMarszałk. 65, kapel, i czapki 
WeigtT.,Krak.-P rzedrn., róg Królewskiej wy­

borowe kapelusze krajowe i zagraniczna. 
WeigtT., uliea Długa, róg Miodowej, najtań­

sze i najlepsze kapelusze krajowe.
KAPELUSZE SŁOMKOWE (fabryki). 

Dubrowitz Max, Swiętojerska30.

KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT. 
Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm.15. 
Orgelbrand Maur ^N-Swiat 67, Senators.22. 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki). 
Bock Artur, Warszawska fabryka ksiąg 

handlowych. Bedtaarska8.
Haempel & Ehrling, Rymarska 8. 
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny skład, 

ksiąg buchalteryjnyeh, istniejący ód 1828r.
Winkler M., Tl ornackie 9, księgi handlowe.

LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki). 
Karpiński i Lepperi, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT. 
Sienna6a. Porady od8 do 10"/j r. iod2—5 po pał.

L 1 T O G R A F J E.
Bukaty iSka.lit.pośpieszna,Swiętojerskal2a 
Kohn Henryk, litogr. artyst., Elektoralna3.

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).
Berent T. & Adolph J., W ronią 33, Maszyny, 

osie, sikawki, pompy, zaluzje (okiennice). 
Friedl, Werner i Łion, Wronia34, Zakłady 

mechanicz. Kotlarniamiedź, iżelaz. Odlewnia. 
Gerlach &Co., Srebrna 8, maszyny pomocni­

cze dla labryk i rzemiosł.
MATERJAŁY PIŚMIENNE.

Bazar szkolny, Krakowskie-Przedmieście 
36,1-e piętro w prawej oficynie.

Pokój duży z meblami, samowarem, usłu­
gą do wynajęcia. Ulica Długa X 10, mie­
szkania 81. 13462

apteki.
BnkatyB. dzierż. Sołtykie wieża. GranicznalO. 
F kerkunst Leszno, fabr. wód min. sztucznych. 
Karpiński W. Elektoralna35.
‘KucharzewskiH.gł.skł.wódmin.Senator.ll.
Szteyner F., apteka dworu J. O. K. IŁ, 

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wen da iWiorogórski, Krak.-Prnedm.47.
APTECZNE MATER.TAł,Y iSKLADY FARB.
Lipiec M., Graniczna IŁ

ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.
G orzelewski-Mazowieckallmalarnia poreel.

BŁAWATNE TOWARY.
£ riiner Ludwik Żel. Brama przy ogr. Saskim2- 
JarzębskiL., Nowy-Świat 57. Towary tanie. 
Rosenberg Żabia, wpr.br. ogr.Sask.6klep N6. 
SzyszkaiSka. Żel.Brama, przy ogrJSaalumŻ.

BROŃ i PATRONY.
EekkerK.&J.,labr. iskładhnrt. (znacznyrab. 

hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieścle 38.
Ziegler Robert, labr. i skład, naj większy wy­

bór. Znaczny rabat hurtowy. Długa ‘a-

CUKIERNIE.
KwiecińskiE.LeŁzuo28, wars.labr. czekolady 

CZYTELNIE.
Jeleński J. Nowy-Świat 4. Bielańska A 
Kulikowska Kasy Ida, Elektoralna 7.

DENTYŚCI
NeumarkH. Niecała 4fi Wierzbowa3. 
ŁńGuzn&rkM. Tłomackie9,dawn. domRoezlera

GALANTERJA.
Blumenberg, d. W ernic,Kr.Prz.85,d.Rezlera. 
StrausA., M:irszałk.50a, zabawki ifajerwerki. 
Wortman Ł. Wierzbowa 3, Miodowa 1.

GILZY (fabryki).
Cżarow et Co., Chmielna 4, wprost Belle-Yue. 

GORSETY (iabryki).
Haehle Gustaw, skład gorsetów parys., try- 

kotarzy i tiurniur. Świętokrzyska 11.
Marie, fabryka gorsetów. Niecała 1. 
biemer Wiihelm, naj większa parowa fabry­

ka gorsetów. Świętokrzyska 24.

HAFTY SZWAJCARSKIE.
CórEkiA.,Elektoralna25. koronki, bawełny do 

LłŁlt>ł ‘ znaczeń, sprzedaż hurt, i detaliczna.

jtOtn murowany, dwu-piętrowy, stajnia, wo- 
Ijzownia, ogródek, plac do budowy oficyny, 
z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzedania 
na dogodnych warunkach za 28,009 rs. Bliż­
sze szczegóły udzieli Nowakowski i Syn w 
hotelu Lipskim, Bielańska._________ 13883
Jest do odprzedania garkuchnia przy fa­

bryce Lilpopa i Rau, ulica Książęca M 5 
nowy. 13749

Pod ogród dwie morgi ziemi przy Łazien­
kach, do wydzierżawienia. Krakowskie- 
Przedmieśeie 38, mieszk. 3.13779

Foszukuje się 3 włókowego folwarczku 
ziemi dobuej, z inwentarzem, i zbiorem te­
gorocznym, na zamian domu drewnianego 

piętrowego z takąż oficyną. Wiadomość Mo­
kotowska M la, dom W. Hornowskiego 2 
piętro, mieszk. M 5. 13208

O w
RfKrak-Przedm. 15, dom PoMt 

Józefi Ska,Elektęral.5. Cenniki wysełagnUtł 
ctrausL., Nowy-Swiat 13, pościel goteva

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryU)- 
Haehle Gustaw Świętokrzyska IŁ 

POŚCIEL GOTOWA 
Chełstowski J., Czysta, hotel EuroprieML' 
Jaworski Jan, Nowy-Świat 67.

POWOZÓW (fabryki).
Lor^

POWOZÓW NAJE4L 
Dąbrowski Ignacy, Chmielna to.

Hotel Faryzki, Bielańska 9.
RE3TAURA0I •> 

Herkulanum, Krak.-PrzedaL, róg 
Snowacki Stanisław, Długa 17 4a*e*« 
Tomasz Kosiński, (pierwszorzędna) 

z fortepianami, hotel AugtóiliM^^* 

SZKŁO, PORCELANA, KAJANA 
Chwastkiewicz F„ Miodowa 1. 
Madenberg B. Przejazdy naaŁ kuoh. lamn* 
Małczanow Michał, Zimna 5, krwzt 
PetrychJ. i Ska, R/marska2 
bełuftaer A., róg Senatorskiej i

SZU W A K 3 U (fabryki). 
Gliński S., szuwaks, atrameut, N.-Świat JŁ 

TABACZNE WYROBY (składy). 
Greczny S., skład hurt detal No 
Podymowski SI., skład hurt, Naiewkiix’ 

WINA (składy hurtowe) 
Dobry cz S.& C.,dost.dw. JCKM., egz. od 1790. 

WINA KRYMSKIE i KAUKAZ,gfg 
Z^-2bowrija“r&C'. Marszałkowska ói, Zmahow J. Gr-ł Smtw.8ju ** 

ZA.PAŁKL 
T-. główna sprzedaż zapałek

A Nowakowski i Syn, Bielańska 3. 
ZEGARMISTRZE. 

Gołembiowski J„ zeg. fach. Bielańska t 
Zawistowski K., Wierzbowa, ginach teatrtL 

ZNAKI METALOWE i PISANE (fabryko. 
Bitschan P., Długa 47, i aparaty kościeŁta 
Poznański Józef, Długa 41. 

ŻELAZNE WYROBY (składy). 
Straus A., Długa 39, filjaMarszałkowskaS^s

Test do sprzedania garnitur mebli mało u- 
(Jzywanych mahoniowych, niebieskim je­
dwabiem krytych. Wiadomość: Erywańska 
X 4 lit. E, mieszkania X 5. 13751

kliteresa haisdl. i majątk.

Rs. 14,000 potrzebuję wypożyczyć na 7% 
na hypotekę pierwszą w Warszawie po 
,.°?’!‘,r2.y8tw‘e Kredytowem, którego jest 

13,000 i 12,000 rs. bez pośrednictwa. Wia­
domość: róg Wierzbowej i Niecałej, sklep p. 
Łipink. 13862

4 leja Jerozolimska 5a. Mieszkanie o 5 po- 
jlkojaoh z wszelkiemi wygodami, zupełnie 
odnowione, jest do wynajęcia. Wiadomość W 
magazynie B. Herse, Senatorska. 13804 
110 wynajęcia 4 pokoje z przedpokojem i 
Jjkuchnią, na 1-ro piętrze, w domu muro­
wanym, zaraz lub oa 1-go Października, z% 
rs. 260 rocznie, na Pradze przy rogatkach 
Moskiewskich X 240. 13845 ___ ■

dystrybucja z eałem urządzeniem na je- 
IJdnej z pryncypalnych ulie, z powodu wy­
jazdu jest do odstąpienia zaraz za przystę­
pną cenę. Wiadomość u rządcy domu X 14 
Mokotowska, codziennie od godziny 1—4 po 
południu.______________________ 13586
Ctancja dla panien, blizko Instytutu Mu- 
nzyoziego- Oboźna X 3, mieszk. 4. 13398

ą klep spożywczo-dysfrybucyjny, w dobrym 
D,punkcie, dobrze prosperujący, z dogodnemi 
warunkami komornego, jest do sprzedania 
zaraz. Wiadomość w kiosku, róg Długiej i 
Bielańskiej.___________________ 13821_____
♦.kład węgli do odstąpienia zaraz, z powo- 
k3du slabosei właściciela. Wiadomość: ulica 
Nowa-Miła X 28h. 1866

ALiertichortiość przy ulicy Lopoldyny X 5a, 
IV- pięknym ogrodem, w zdrowem i korzy- 
stuein położeniu, do sprzedania Inb zamiany. 
fklep spożywczy dobrze procentujący jest 

 do odstąpienia. Twarda Xi 28a. 13759
Z powodu słabości zdrowia właścicielki 

jest do sprzedania traktjernia z patentem 
na piwo i papierosy, za przystępną cenę, 
Uliea Piwna X 45. 13799
rklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
□wyjazdu. Zielna X 8._____________ 1861
Magle i sklep z powodu wyjazdu do sprze- 
iB dania. Cena przystępna. Widok 7. 1870

I>onie«ienia rozmatteu
phłopiec lat 13, mający chęć do malar- 
Ijstwa. Uprasza się szanownych panów arty­
stów, któryby sobie życzył przyjąć takowe­
go i zająć się wypróbowaniem jego zdolno­
ści. Szlachetne uczucie może stanowić log 
Przyszłości człowieka (sieroty). Trębacka

ii 5, mieszk. 14, od 9 do 11 rano. 13795
I abryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
T Walerjana Breymeyera,Krakowskie-Pr«d- 
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj- 
muje wszelkie reperacje._________  660
Zakład fizyczno-mechan. urządza dzwonki 

elektryczne z największą dokładnością i 
wszystkich innych przedmiotów wchodzących' 
w zakres fizyki i chemii. Ul. Marszałkowska 
X 58a. J. Hentszel. 13765
Fabryka pończoch i skarpetek bez szwa, 
Poraź skład koronek ruskich. Ulica Nowy- 
Swiat X 70, mieszkania X 14,

yżeł piękny rasowy dobrze ułożony, <ło 
sprzedania. Wspólna X 13a, u rządej 

domu, od godziny 4—6 po południu. 13685 
Suczka jamnik, mata, czarna, podpalana, 

z białą obrożką, zginęła od szczeniąt w 
piątek wieczorem na ulicy Wspólnej. Upra­
sza się o odprowadzenie n» ulicę Wspólną 
X 7A, mieszk. 4, za wysoką nagrodą. 18881

pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
I skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowych. Nowy-Świat 42.__________ 1834

Zakład B. Korpaczewskiego, kupna, wy­
przedaży i zamiany starożytności, przed­
miotów domowego użytku i ubrań damskich 

i męzkich mało używanych. Nowy-Świat 42.


